
2024







 

   LEI ORÇAMENTARIA EXERCÍCIO 2024 DEMONSTRATIVO DA RECEITA ARRECADADA NOS 03 ÚLTIMOS EXERCÍCIOS    A arrecadação da receita orçamentaria desta prefeitura nos três últimos exercícios financeiros se deu da seguinte forma:   Exercício Total Arrecadado (R$) 2020 178.267.174,99 
2021 173.026.865,23 2022 213.831.357,46   A variação percentual da arrecadação total dos exercícios supracitados atingiu o seguinte montante.:   Exercício Percentual de aumento 

2020 para 2021 2,92 
2021 para 2022 23,58 

     



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo IIAnexo 1, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
DEMONSTRAÇ╟O DA RECEITA E DESPESASEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS===========================================================================================================================================================================================================================================================R E C E I T A D E S P E S A===========================================================================================================================================================================================================================================================||Receitas Correntes Despesas correntes|Impostos, taxas e contribuiçΣes de 6.093.000,00 Pessoal e encargos sociais 104.448.000,00|ContribuiçΣes 4.100.000,00 Juros e encargos da dívida 2.330.000,00|Receita Patrimonial 2.423.000,00 Outras despesas correntes 96.083.000,00|Receita de Serviços 8.400.000,00 SUPER╡VIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 28.854.000,00|Transferências Correntes 226.230.000,00 |Outras Receitas Correntes 1.562.000,00 T O T A L 231.715.000,00|Receitas Correntes - intra ---------------------------------------------------------|Receita de Serviços 120.000,00 |DeduçΣes de Receita Despesas de capital|DeduçΣes do FUNDEB Investimentos 28.054.000,00|Receitas Correntes - retif. - Fundeb Amortizaç╞o da dívida 5.050.000,00|Transferências Correntes -17.213.000,00 SUPER╡VIT 300.000,00||T O T A L 231.715.000,00 T O T A L 33.404.000,00|--------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------||SUPER╡VIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 28.854.000,00 |Receitas de Capital |AlienaçΣes de Bens 50.000,00 |Transferências de Capital 4.500.000,00 ||T O T A L 33.404.000,00 |--------------------------------------------------------- ||||||||||||||-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------R E S U M ORECEITAS CORRENTES...... 231.715.000,00 DESPESAS CORRENTES...... 202.861.000,00RECEITAS DE CAPITAL..... 4.550.000,00 DESPESAS DE CAPITAL..... 33.104.000,00RESERVA DE CONTING╥NCIA. 300.000,00TOTAL................... 236.265.000,00 TOTAL................... 236.265.000,00



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo IIIAnexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS=================================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO FONTE CATEG. ECONΓMICA| | | | |=================================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |1.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas Correntes 248.808.000,00| | | | |1.1.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos, taxas e| | | | |contribuiçΣes de melhoria 6.093.000,00| | | | |1.1.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos 5.141.000,00| | | | |1.1.1.2.00.0.0.00.00.00| | | | |impostos sobre o Patrimônio 1.151.000,00| | | | |1.1.1.2.50.0.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |Predial e Territorial Urbana 840.000,00| | | | |1.1.1.2.50.0.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |Predial e Territorial Urbana 1500000000 49.500,00| | | | |1500100100 23.400,00| | | | |1500100200 17.100,00| | | | |1.1.1.2.50.0.3.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Propriedade| | | | |Predial e Territorial Urbana 1500000000 412.500,00| | | | |1500100100 195.000,00| | | | |1500100200 142.500,00| | | | |1.1.1.2.53.0.0.00.00.00| | | | |Imposto Transmiss╞o Inter| | | | |Vivos Bens Imóveis e Direitos 311.000,00| | | | |1.1.1.2.53.0.1.00.00.00| | | | |Imposto Transmiss╞o Inter| | | | |Vivos Bens Imóveis e Direitos 1500000000 170.500,00| | | | |1500100100 80.600,00| | | | |1500100200 58.900,00| | | | |1.1.1.2.53.0.3.00.00.00| | | | |Imposto Transmiss╞o Inter| | | | |Vivos Bens Imóveis e Direitos 1500000000 550,00| | | | |1500100100 260,00| | | | |1500100200 190,00| | | | |1.1.1.3.00.0.0.00.00.00| | | | |Imposto Renda Prov. de| | | | |Qualquer Natureza 1.660.000,00| | | | |1.1.1.3.03.0.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |Retido na Fonte 1.660.000,00| | | | |1.1.1.3.03.1.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |Retido na Fonte - Trabalho 160.000,00| | | | |1.1.1.3.03.1.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda -| | | | |Retido na Fonte - Trabalho - 1500000000 88.000,00| | | | |1500100100 41.600,00| | | | |1500100200 30.400,00| | | | |1.1.1.3.03.4.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda Retido| | | | |na Fonte Outros Rendimentos 1.500.000,00| | | | |1.1.1.3.03.4.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre a Renda Retido| | | | |na Fonte Outros Rendimentos - 1500000000 825.000,00| | | | |1500100100 390.000,00| | | | |1500100200 285.000,00| | | | |1.1.1.4.00.0.0.00.00.00| | | | |Impostos sobre a Produç╞o e| | | | |Circulaç╞o de Mercadorias e 2.330.000,00| | | | |1.1.1.4.51.0.0.00.00.00| | | | |Impostos sobre Serviços 2.330.000,00| | | | |1.1.1.4.51.1.0.00.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |Qualquer Natureza - ISSQN 2.330.000,00| | | | |1.1.1.4.51.1.1.00.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |Qualquer Natureza - ISSQN - 1500000000 1.265.000,00| | | | |1500100100 598.000,00| | | | |1500100200 437.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.1.1.4.51.1.3.00.00.00| | | | |Imposto sobre Serviços de| | | | |Qualquer Natureza - ISSQN - 1500000000 16.500,00| | | | |1500100100 7.800,00| | | | |1500100200 5.700,00| | | | |1.1.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas 952.000,00| | | | |1.1.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas pelo Exercício do Poder| | | | |de Polícia 650.000,00| | | | |1.1.2.1.01.0.0.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeç╞o, Controle e| | | | |Fiscalizaç╞o 555.000,00| | | | |1.1.2.1.01.0.1.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeç╞o, Controle e| | | | |Fiscalizaç╞o - Principal 1500000000 450.000,00| | | | |1.1.2.1.01.0.3.00.00.00| | | | |Taxas de Inspeç╞o, Controle e| | | | |Fiscalizaç╞o - Dívida ativa 1500000000 105.000,00| | | | |1.1.2.1.04.0.0.00.00.00| | | | |Taxa de Controle e| | | | |Fiscalizaç╞o Ambiental 50.000,00| | | | |1.1.2.1.04.0.1.00.00.00| | | | |Taxa de Controle e| | | | |Fiscalizaç╞o Ambiental - 1899000002 50.000,00| | | | |1.1.2.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Taxa de Fiscalizaç╞o de| | | | |Vigilância Sanitária 45.000,00| | | | |1.1.2.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Taxa de Fiscalizaç╞o de| | | | |Vigilância Sanitária - 1500000000 40.000,00| | | | |1.1.2.1.50.0.3.00.00.00| | | | |Taxa de Fiscalizaç╞o de| | | | |Vigilância Sanitária - Dívida 1500000000 5.000,00| | | | |1.1.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestaç╞o de| | | | |Serviços 302.000,00| | | | |1.1.2.2.01.0.0.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestaç╞o de| | | | |Serviços 302.000,00| | | | |1.1.2.2.01.0.1.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestaç╞o de| | | | |Serviços - Principal 1500000000 300.000,00| | | | |1.1.2.2.01.0.3.00.00.00| | | | |Taxas pela Prestaç╞o de| | | | |Serviços - Dívida ativa 1500000000 2.000,00| | | | |1.2.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |ContribuiçΣes 4.100.000,00| | | | |1.2.4.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Contribuiç╞o para o Custeio| | | | |do Serviço de Iluminaç╞o 4.100.000,00| | | | |1.2.4.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Contribuiç╞o para o Custeio| | | | |do Serviço de Iluminaç╞o 4.100.000,00| | | | |1.2.4.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Contribuiç╞o Custeio do| | | | |Serviço de Iluminaç╞o Pública 4.100.000,00| | | | |1.2.4.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Contribuiç╞o Custeio do| | | | |Serviço de Iluminaç╞o Pública 1751000000 4.100.000,00| | | | |1.3.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receita Patrimonial 2.423.000,00| | | | |1.3.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Exploraç╞o do Patrimônio| | | | |Imobiliário do Estado 183.000,00| | | | |1.3.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Exploraç╞o do Patrimônio| | | | |Imobiliário do Estado 183.000,00| | | | |1.3.1.1.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Imobiliárias 183.000,00| | | | |1.3.1.1.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Receitas Imobiliárias| | | | |- Principal 1500000000 180.000,00| | | | |1.3.1.1.99.0.3.00.00.00| | | | |Outras Receitas Imobiliárias| | | | |- Dívida ativa 1500000000 3.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.3.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Valores Mobiliários 2.215.000,00| | | | |1.3.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Juros e CorreçΣes Monetárias 2.215.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.0.00.00.00| | | | |Remuneraç╞o de Depósitos| | | | |Bancários 2.215.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.00.00.00| | | | |Remuneraç╞o de Depósitos| | | | |Bancários - Principal 2.215.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.00.00| | | | |Remuneraç╞o de Depósitos de| | | | |Recursos Vinculados - 1.165.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.15.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec.| | | | |Vinc.-FUNDEB - Principal 1540000000 30.000,00| | | | |1540107000 120.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.20.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |SUS - Principal 1600000000 135.000,00| | | | |1601000000 15.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.25.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |FNDE - Principal 50.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.25.90| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |outros FNDE - Principal 1569000000 50.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.35.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |Convênios - Principal 10.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.35.20| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |Conv. - Saúde - Principal 1631000000 10.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.10.90.00| | | | |Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -| | | | |Outros dest. - Principal 1500000000 500.000,00| | | | |1501000000 300.000,00| | | | |1573000000 500,00| | | | |1635000000 500,00| | | | |1899000001 4.000,00| | | | |1.3.2.1.01.0.1.20.00.00| | | | |Rem. de Dep.Banc.de Recur.| | | | |N╞o Vinculados - Principal 1500000000 800.000,00| | | | |1501000000 250.000,00| | | | |1.3.9.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Demais Receitas Patrimoniais 25.000,00| | | | |1.3.9.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Patrimoniais 25.000,00| | | | |1.3.9.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Patrimoniais 25.000,00| | | | |1.3.9.9.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Receitas Patrimoniais| | | | |- Principal 1500000000 11.450,00| | | | |1500100100 4.840,00| | | | |1500100200 3.710,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |1.6.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receita de Serviços 8.400.000,00| | | | |1.6.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 6.550.000,00| | | | |1.6.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 6.550.000,00| | | | |1.6.1.1.01.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 6.550.000,00| | | | |1.6.1.1.01.0.1.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais - Principal 1500000000 6.300.000,00| | | | |1.6.1.1.01.0.2.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais - Multa e 1500000000 250.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.6.9.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 1.850.000,00| | | | |1.6.9.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 1.850.000,00| | | | |1.6.9.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outros Serviços 1.850.000,00| | | | |1.6.9.9.99.0.1.00.00.00| | | | |Outros Serviços - Principal 1500000000 1.850.000,00| | | | |1.7.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Correntes 226.230.000,00| | | | |1.7.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da Uni╞o e de| | | | |suas Entidades 144.660.000,00| | | | |1.7.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Decorrentes de| | | | |Participaç╞o na Receita da 65.510.000,00| | | | |1.7.1.1.51.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo de| | | | |Participaç╞o dos Municípios - 65.500.000,00| | | | |1.7.1.1.51.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |Mensal 62.000.000,00| | | | |1.7.1.1.51.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |Mensal - Principal 1500000000 43.400.000,00| | | | |1500100100 3.100.000,00| | | | |1500100200 15.500.000,00| | | | |1.7.1.1.51.2.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |extraodinária 3.500.000,00| | | | |1.7.1.1.51.2.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |extraodinária - Principal 1500000000 2.625.000,00| | | | |1500100100 875.000,00| | | | |1.7.1.1.52.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |Propriedade Territorial Rural 10.000,00| | | | |1.7.1.1.52.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |Propriedade Territorial Rural 1500000000 7.000,00| | | | |1500100100 500,00| | | | |1500100200 2.500,00| | | | |1.7.1.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Transf. da Compensaç╞o| | | | |Financ. Exploraç╞o de Rec. 1.360.000,00| | | | |1.7.1.2.52.0.0.00.00.00| | | | |Cota-parte da Compensaç╞o| | | | |Financeira pela Produç╞o de 1.310.000,00| | | | |1.7.1.2.52.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte| | | | |Royalties-Compen.Produç.Petro 10.000,00| | | | |1.7.1.2.52.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte| | | | |Royalties-Compen.Produç.Petro 1573000000 7.500,00| | | | |1635000000 2.500,00| | | | |1.7.1.2.52.4.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo Especial| | | | |do Petróleo - FEP 1.300.000,00| | | | |1.7.1.2.52.4.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo Especial| | | | |do Petróleo - FEP - Principal 1573000000 975.000,00| | | | |1635000000 325.000,00| | | | |1.7.1.2.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transf de Compensaç╞o| | | | |Financ Expl Recur Naturais 50.000,00| | | | |1.7.1.2.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transf de Compensaç╞o| | | | |Financ Expl Recur Naturais - 1500000000 50.000,00| | | | |1.7.1.3.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |Sistema Θnico de Saúde - SUS 26.250.000,00| | | | |1.7.1.3.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS -Bloco de Manutenç╞o 26.250.000,00| | | | |1.7.1.3.50.1.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Atenç╞o Primária 10.000.000,00| | | | |1.7.1.3.50.1.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Atenç╞o Primária - 10.000.000,00| | | | |1.7.1.3.50.1.1.30.00.00| | | | |Piso de Atenç╞o Básica| | | | |Variável (PAB Variável) - 1.500.000,00| | | | |1.7.1.3.50.1.1.30.10.00| | | | |Agentes Comunitários de Saúde| | | | |- Principal 1600000000 1.500.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.7.1.3.50.1.1.90.00.00| | | | |Outros Programas Fin. Atenç╞o| | | | |Primária - Principal 1600000000 8.500.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Atenç╞o Especializada 10.510.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Atenç╞o Especializada - 10.510.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.1.10.00.00| | | | |Limite Financeiro da MAC| | | | |Ambulatorial e Hospitalar - 9.000.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.1.10.07.00| | | | |Atenç╞o de Média e Alta| | | | |Complexidade - Teto 1600000000 9.000.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.1.20.00.00| | | | |Fundo de AçΣes Estratégicas e| | | | |Compensaç╞o - FAEC - 1600000000 10.000,00| | | | |1.7.1.3.50.2.1.90.00.00| | | | |Outros Prog. Fin. por| | | | |Transferência Fundo a Fundo - 1600000000 1.500.000,00| | | | |1.7.1.3.50.3.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Vigilância em Saúde 2.710.000,00| | | | |1.7.1.3.50.3.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Vigilância em Saúde - 2.710.000,00| | | | |1.7.1.3.50.3.1.10.00.00| | | | |Vigilância Epidemiológica e| | | | |Ambiental em Saúde - 1600000000 2.700.000,00| | | | |1.7.1.3.50.3.1.20.00.00| | | | |Vigilância Sanitária -| | | | |Principal 1600000000 10.000,00| | | | |1.7.1.3.50.4.0.00.00.00| | | | |Transferência Recursos do| | | | |SUS-Assistência Farmacêutica 20.000,00| | | | |1.7.1.3.50.4.1.00.00.00| | | | |Transferência Recursos do| | | | |SUS-Assistência Farmacêutica 20.000,00| | | | |1.7.1.3.50.4.1.10.00.00| | | | |Componente Básico da| | | | |Assistência Farmacêutica - 1600000000 20.000,00| | | | |1.7.1.3.50.5.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Gest╞o do SUS 10.000,00| | | | |1.7.1.3.50.5.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |SUS - Gest╞o do SUS - 10.000,00| | | | |1.7.1.3.50.5.1.10.00.00| | | | |Qualificaç╞o da Gest╞o do SUS| | | | |- Principal 1600000000 10.000,00| | | | |1.7.1.3.50.9.0.00.00.00| | | | |Transf SUS-Outros Programas| | | | |Financiados Fundo a Fundo 3.000.000,00| | | | |1.7.1.3.50.9.1.00.00.00| | | | |Transf SUS-Outros Programas| | | | |Financiados Fundo a Fundo - 1600000000 3.000.000,00| | | | |1.7.1.4.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |FNDE 4.500.000,00| | | | |1.7.1.4.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências| | | | |do Salário-Educaç╞o 2.800.000,00| | | | |1.7.1.4.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferências| | | | |do Salário-Educaç╞o - 1550000000 2.800.000,00| | | | |1.7.1.4.52.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Diretas do| | | | |FNDE referentes PNAE 1.500.000,00| | | | |1.7.1.4.52.0.1.00.00.00| | | | |Transferências Diretas do| | | | |FNDE referentes PNAE - 1552000000 1.500.000,00| | | | |1.7.1.4.53.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Diretas do| | | | |FNDE referentes PNATE 100.000,00| | | | |1.7.1.4.53.0.1.00.00.00| | | | |Transferências Diretas do| | | | |FNDE referentes PNATE - 1553000000 100.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.7.1.4.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Recursos do FNDE 100.000,00| | | | |1.7.1.4.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Recursos do FNDE - Principal 1569000000 100.000,00| | | | |1.7.1.5.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos de| | | | |Complementaç╞o da Uni╞o ao 32.500.000,00| | | | |1.7.1.5.50.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Rec de| | | | |Complementaç╞o da Uni╞o ao 14.000.000,00| | | | |1.7.1.5.50.0.1.00.00.00| | | | |Transf de Rec de| | | | |Complementaç╞o da Uni╞o ao 1542000000 2.100.000,00| | | | |1542107000 11.900.000,00| | | | |1.7.1.5.51.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Rec de| | | | |Complementaç╞o da Uni╞o ao 18.500.000,00| | | | |1.7.1.5.51.0.1.00.00.00| | | | |Transf de Rec de| | | | |Complementaç╞o da Uni╞o ao 1541000000 925.000,00| | | | |1541107000 17.575.000,00| | | | |1.7.1.6.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |FNAS 1.490.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |FNAS 1.490.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |FNAS - Principal 1.490.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.10.00.00| | | | |Proteç╞o Social Básica -| | | | |Principal 1660000000 500.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.20.00.00| | | | |Gest╞o do SUAS - Principal 1660000000 50.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.30.00.00| | | | |Proteç╞o Social Especial de| | | | |Média Complexidade - 1660000000 90.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.50.00.00| | | | |Gest╞o do Prog. Bolsa Família| | | | |e do Cadastro Θnico - 1660000000 450.000,00| | | | |1.7.1.6.50.0.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências do FNAS| | | | |- Principal 1660000000 400.000,00| | | | |1.7.1.7.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o e de Suas Entidades 7.990.000,00| | | | |1.7.1.7.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o para SUS 1.240.000,00| | | | |1.7.1.7.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o para SUS - Principal 1631000000 240.000,00| | | | |1700000000 1.000.000,00| | | | |1.7.1.7.51.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o a Prog Educaç╞o 1.250.000,00| | | | |1.7.1.7.51.0.1.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o a Prog Educaç╞o - 1570000000 250.000,00| | | | |1700000000 1.000.000,00| | | | |1.7.1.7.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transf de Convênios da| | | | |Uni╞o e de Suas Entidades 5.500.000,00| | | | |1.7.1.7.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transf de Convênios da| | | | |Uni╞o e de Suas Entidades - 1700000000 5.500.000,00| | | | |1.7.1.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transf de Recursos da| | | | |Uni╞o e de suas Entidades 5.060.000,00| | | | |1.7.1.9.58.0.0.00.00.00| | | | |Transferência Obrigatória da| | | | |Lei Complementar nº176/2020 60.000,00| | | | |1.7.1.9.58.0.1.00.00.00| | | | |Transferência Obrigatória da| | | | |Lei Complementar nº176/2020 - 1501000000 60.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.7.1.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transf de Recursos da| | | | |Uni╞o e de suas Entidades 5.000.000,00| | | | |1.7.1.9.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transf de Recursos da| | | | |Uni╞o e de suas Entidades 5.000.000,00| | | | |1.7.1.9.99.0.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |Uni╞o - Principal 1500000000 3.000.000,00| | | | |1500100200 2.000.000,00| | | | |1.7.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados e| | | | |do Distrito Federal e suas 37.570.000,00| | | | |1.7.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Participaç╞o na Receita dos| | | | |Estados e Distrito Federal 24.070.000,00| | | | |1.7.2.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS 17.500.000,00| | | | |1.7.2.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -| | | | |Principal 1500000000 12.250.000,00| | | | |1500100100 875.000,00| | | | |1500100200 4.375.000,00| | | | |1.7.2.1.51.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA 6.500.000,00| | | | |1.7.2.1.51.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -| | | | |Principal 1500000000 4.550.000,00| | | | |1500100100 325.000,00| | | | |1500100200 1.625.000,00| | | | |1.7.2.1.52.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |Municípios 60.000,00| | | | |1.7.2.1.52.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |Municípios - Principal 1500000000 42.000,00| | | | |1500100100 3.000,00| | | | |1500100200 15.000,00| | | | |1.7.2.1.53.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte da CIDE 10.000,00| | | | |1.7.2.1.53.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte da CIDE -| | | | |Principal 1750000000 10.000,00| | | | |1.7.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Transf. CompensaçΣes| | | | |Financeiras Exploraç╞o de 10.000,00| | | | |1.7.2.2.51.0.0.00.00.00| | | | |Cota-parte Compensaç╞o| | | | |Financeira de Rec 10.000,00| | | | |1.7.2.2.51.0.1.00.00.00| | | | |Cota-parte Compensaç╞o| | | | |Financeira de Rec 1708000000 10.000,00| | | | |1.7.2.3.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |Sistema Θnico de Saúde - SUS 1.550.000,00| | | | |1.7.2.3.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |Sistema Θnico de Saúde-SUS 1.550.000,00| | | | |1.7.2.3.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |Sistema Θnico de Saúde-SUS - 1621000000 1.550.000,00| | | | |1.7.2.4.00.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Convênios dos| | | | |Estados e DF e de Suas 6.620.000,00| | | | |1.7.2.4.50.0.0.00.00.00| | | | |Transf. de Convênios dos| | | | |Estados e DF para SUS 520.000,00| | | | |1.7.2.4.50.0.1.00.00.00| | | | |Transf. de Convênios dos| | | | |Estados e DF para SUS - 1632000000 520.000,00| | | | |1.7.2.4.51.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Convênios dos| | | | |Estados e DF a Prog de 1.600.000,00| | | | |1.7.2.4.51.0.1.00.00.00| | | | |Transf de Convênios dos| | | | |Estados e DF a Prog de 1571000000 1.600.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.7.2.4.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios dos Estados e DF 4.500.000,00| | | | |1.7.2.4.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios dos Estados e DF 4.500.000,00| | | | |1.7.2.4.99.0.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênio dos Estados - 1701000000 4.500.000,00| | | | |1.7.2.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências dos| | | | |Estados e Distrito Federal 5.320.000,00| | | | |1.7.2.9.51.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Estado| | | | |destinada à Assistência 120.000,00| | | | |1.7.2.9.51.0.1.00.00.00| | | | |Transferência de Estado| | | | |destinada à Assistência 1661000000 120.000,00| | | | |1.7.2.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências dos| | | | |Estados e DF 5.200.000,00| | | | |1.7.2.9.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências dos| | | | |Estados e DF 5.200.000,00| | | | |1.7.2.9.99.0.1.90.00.00| | | | |Outras transferências dos| | | | |Estados - Principal 1500000000 2.200.000,00| | | | |1500100200 3.000.000,00| | | | |1.7.5.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Outras| | | | |InstituiçΣes Públicas 44.000.000,00| | | | |1.7.5.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Transf.Recur.do Fundo de| | | | |Man.Desenv. da Educaç╞o 44.000.000,00| | | | |1.7.5.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |FUNDEB 44.000.000,00| | | | |1.7.5.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferência de Recursos do| | | | |FUNDEB - Principal 1540000000 8.800.000,00| | | | |1540107000 35.200.000,00| | | | |1.9.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Correntes 1.562.000,00| | | | |1.9.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Multas Administrativas,| | | | |Contratuais e Judiciais 67.000,00| | | | |1.9.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Multas Administrativas,| | | | |Contratuais e Judiciais 67.000,00| | | | |1.9.1.1.01.0.0.00.00.00| | | | |Multas Previstas em| | | | |Legislaç╞o Específica 60.000,00| | | | |1.9.1.1.01.0.1.00.00.00| | | | |Multas Previstas em| | | | |Legislaç╞o Específica - 1500000000 10.000,00| | | | |1752000000 50.000,00| | | | |1.9.1.1.07.0.0.00.00.00| | | | |Multas Aplicadas pelos| | | | |Tribunais de Contas 7.000,00| | | | |1.9.1.1.07.0.1.00.00.00| | | | |Multas Aplicadas pelos| | | | |Tribunais de Contas - 1500000000 2.000,00| | | | |1.9.1.1.07.0.3.00.00.00| | | | |Multas Aplicadas pelos| | | | |Tribunais de Contas - Dívida 1500000000 5.000,00| | | | |1.9.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |IndenizaçΣes, RestituiçΣes e| | | | |Ressarcimentos 605.000,00| | | | |1.9.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |RestituiçΣes 605.000,00| | | | |1.9.2.2.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras RestituiçΣes 605.000,00| | | | |1.9.2.2.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras RestituiçΣes -| | | | |Principal 1500000000 505.000,00| | | | |1899000001 100.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -1.9.9.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Demais Receitas Correntes 890.000,00| | | | |1.9.9.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas Correntes 890.000,00| | | | |1.9.9.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Receitas 890.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.0.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias 520.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.1.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias - 1500000000 500.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.2.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias - 1500000000 5.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.3.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias - 1500000000 5.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.5.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias - 1500000000 5.000,00| | | | |1.9.9.9.99.2.6.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Primárias - 1500000000 5.000,00| | | | |1.9.9.9.99.3.0.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Financeira 370.000,00| | | | |1.9.9.9.99.3.1.00.00.00| | | | |Outras Rec N╞o Arrecadada e| | | | |N╞o Projetada RFB-Financeira 1500000000 370.000,00| | | | |2.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas de Capital 4.550.000,00| | | | |2.2.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |AlienaçΣes de Bens 50.000,00| | | | |2.2.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Alienaç╞o de Bens Móveis 50.000,00| | | | |2.2.1.3.00.0.0.00.00.00| | | | |Alienaç╞o de Bens Móveis e| | | | |Semoventes 50.000,00| | | | |2.2.1.3.01.0.0.00.00.00| | | | |Alienaç╞o de Bens Móveis e| | | | |Semoventes 50.000,00| | | | |2.2.1.3.01.0.1.00.00.00| | | | |Alienaç╞o de Bens Móveis e| | | | |Semoventes - Principal 50.000,00| | | | |2.2.1.3.01.0.1.10.00.00| | | | |Alienaç╞o de Bens Móveis -| | | | |Principal 1755000000 50.000,00| | | | |2.4.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Capital 4.500.000,00| | | | |2.4.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da Uni╞o e de| | | | |suas Entidades 2.400.000,00| | | | |2.4.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |Sistema Θnico de Saúde - SUS 100.000,00| | | | |2.4.1.1.51.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |SUS-Bloco de Estruturaç╞o 100.000,00| | | | |2.4.1.1.51.1.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |SUS-Atenç╞o Primária 100.000,00| | | | |2.4.1.1.51.1.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |SUS-Atenç╞o Primária - 1601000000 100.000,00| | | | |2.4.1.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |FNDE 300.000,00| | | | |2.4.1.2.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos| | | | |Destinados a Programas de 300.000,00| | | | |2.4.1.2.50.9.0.00.00.00| | | | |Outras transferências| | | | |destinadas a Programas de 300.000,00| | | | |2.4.1.2.50.9.1.00.00.00| | | | |Outras transferências| | | | |destinadas a Programas de 1569000000 300.000,00| | | | |2.4.1.4.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |da Uni╞o e de suas Entidades 1.500.000,00| | | | |2.4.1.4.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios da Uni╞o 1.500.000,00| | | | |2.4.1.4.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios da Uni╞o - 1700000000 1.500.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -2.4.1.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Recursos da Uni╞o e de suas 500.000,00| | | | |2.4.1.9.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferência Rec da| | | | |Uni╞o e de suas Entidades 500.000,00| | | | |2.4.1.9.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferência Rec da| | | | |Uni╞o e de suas Entidades 500.000,00| | | | |2.4.1.9.99.0.1.90.00.00| | | | |Outras Transferências da| | | | |Uni╞o - Principal 1749000000 500.000,00| | | | |2.4.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Estados e do| | | | |Distrito Federal e de suas 2.100.000,00| | | | |2.4.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferncias de Recursos do| | | | |SUS Estados e DF 500.000,00| | | | |2.4.2.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |SUS 500.000,00| | | | |2.4.2.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Transferências de Recursos do| | | | |SUS - Principal 1621000000 500.000,00| | | | |2.4.2.2.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências de Convênios| | | | |dos Estados e DF e de Suas 1.500.000,00| | | | |2.4.2.2.99.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios dos Estados e DF 1.500.000,00| | | | |2.4.2.2.99.0.1.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Convênios dos Estados e DF - 1701000000 1.500.000,00| | | | |2.4.2.9.00.0.0.00.00.00| | | | |Outras Transferências de| | | | |Recursos dos Estados 100.000,00| | | | |2.4.2.9.51.0.0.00.00.00| | | | |Transf de Recurso Destinados| | | | |a Programa de Educaç╞o 100.000,00| | | | |2.4.2.9.51.0.1.00.00.00| | | | |Transf de Recurso Destinados| | | | |a Programa de Educaç╞o - 1576000000 100.000,00| | | | |7.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas Correntes 120.000,00| | | | |7.6.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receita de Serviços 120.000,00| | | | |7.6.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 120.000,00| | | | |7.6.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 120.000,00| | | | |7.6.1.1.01.0.0.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais 120.000,00| | | | |7.6.1.1.01.0.1.00.00.00| | | | |Serviços Administrativos e| | | | |Comerciais Gerais - Principal 1500000000 120.000,00| | | | |900.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |DeduçΣes de Receita -17.213.000,00| | | | |950.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |DeduçΣes do FUNDEB -17.213.000,00| | | | |951.0.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Receitas Correntes -17.213.000,00| | | | |951.7.0.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Correntes -17.213.000,00| | | | |951.7.1.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências da Uni╞o e de| | | | |suas Entidades -12.401.000,00| | | | |951.7.1.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências Decorrentes de| | | | |Participaç╞o na Receita da -12.401.000,00| | | | |951.7.1.1.51.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Fundo de| | | | |Participaç╞o dos Municípios - -12.400.000,00| | | | |951.7.1.1.51.1.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |Mensal -12.400.000,00| | | | |951.7.1.1.51.1.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do FPM - Cota| | | | |Mensal - Principal 1500000000 -12.400.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -951.7.1.1.52.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |Propriedade Territorial Rural -1.000,00| | | | |951.7.1.1.52.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do Imposto| | | | |Propriedade Territorial Rural 1500000000 -1.000,00| | | | |951.7.2.0.00.0.0.00.00.00| | | | |Transferências dos Estados e| | | | |do Distrito Federal e suas -4.812.000,00| | | | |951.7.2.1.00.0.0.00.00.00| | | | |Participaç╞o na Receita dos| | | | |Estados e Distrito Federal -4.812.000,00| | | | |951.7.2.1.50.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -3.500.000,00| | | | |951.7.2.1.50.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do ICMS -| | | | |Principal 1500000000 -3.500.000,00| | | | |951.7.2.1.51.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -1.300.000,00| | | | |951.7.2.1.51.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPVA -| | | | |Principal 1500000000 -1.300.000,00| | | | |951.7.2.1.52.0.0.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |Municípios -12.000,00| | | | |951.7.2.1.52.0.1.00.00.00| | | | |Cota-Parte do IPI -| | | | |Municípios - Principal 1500000000 -12.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA RECEITA | 236.265.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Câmara Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 01 Câmara Municipal de Camocim PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0101 Câmara Municipal de Camocim DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |01 Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 Aç╞o Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 0101 Aç╞o Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 0101 1.001 Modernizaç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Pre| | | |dio da Câmara Municipal 200.000,00 200.000,00| | | |Modernizaç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Prédio| | | |da Câmara Municipal.| | | |01 031 0101 2.001 Câmara Municipal de Camocim 7.305.000,00 7.305.000,00| | | |PROMOVER O CONTROLE EXTERNO DA ADMINISTRAÇ╟O| | | |MUNICIPAL COM AUXILIO DO TCM E| | | |FORTALECER A REPRESENTACAO DA SOCIEDADE LOCAL| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 200.000,00| 7.305.000,00| 7.505.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 02 Gabinete do Prefeito PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0201 Gabinete do Prefeito DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 300.000,00 2.715.000,00 3.015.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 300.000,00 2.715.000,00 3.015.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 2.715.000,00 2.715.000,00| | | |04 122 0402 2.002 Supervis╞o e Coordenaç╞o das AçΣes de Governo 2.671.000,00 2.671.000,00| | | |SUPERVIÇ╡O E COORDENAÇ╟O DAS AÇσES DE GOVERNO| | | |04 122 0402 2.003 Serviços Administrativos do Tiro de Guerra 44.000,00 44.000,00| | | |Manter parceria para apoio a manutenç╞o| | | |das atividades do Tiro de Guerra| | | |com jovens do Município de Camocim.| | | |04 122 0403 EdificaçΣes Públicas 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |04 122 0403 1.002 Ampliar e Reformar o Predio da Prefeitura 300.000,00 300.000,00| | | |MELHORAR O ESPAÇO FISICO PARA DESENVOLVER OS| | | |SERVIÇOS PΘBLICOS.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 300.000,00| 2.715.000,00| 3.015.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 03 Gabinete do Vice-Prefeito PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0301 Gabinete do Vice-Prefeito DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 252.000,00 252.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 252.000,00 252.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 252.000,00 252.000,00| | | |04 122 0402 2.004 Manunteç╞o do Gabinete do Vice Prefeito 252.000,00 252.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO VICE PREFEITO.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 252.000,00| 252.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 04 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0401 Sec Mun da Gest╞o Administrativa DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 5.199.000,00 5.199.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 5.050.000,00 5.050.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 5.050.000,00 5.050.000,00| | | |04 122 0402 2.005 Coordenaç╞o das Atividades Administrativas 5.038.000,00 5.038.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA| | | |PREFEITURA.| | | |04 122 0402 2.006 Funcionamento da Junta de Serviço Militar 12.000,00 12.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR.| | | |04 123 Administraç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |04 123 0404 Modernizaç╞o e Execuç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |04 123 0404 2.007 Administraç╞o Tributária e Financeira 149.000,00 149.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO SETOR FINANCEIRO.| | | |28 Encargos Especiais 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 Serviço da Dívida Interna 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 2801 Serviço da Dívida Interna Contratada 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 2801 2.008 Amortizaç╞o da Dívida Interna 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |Amortizaç╞o da Dívida Interna| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 12.499.000,00| 12.499.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Procuradoria Juridica Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 05 Procuradoria Jurídica PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0501 Procuradoria Jurídica DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 1.247.000,00 1.247.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 1.247.000,00 1.247.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 1.247.000,00 1.247.000,00| | | |04 122 0402 2.009 Coordenaç╞o e Operacionalizaç╞o dos| | | |Serviços Jurídicos 1.247.000,00 1.247.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA JUR╓DICA.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 1.247.000,00| 1.247.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal de Educacao Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0601 Sec. Municipal da Educaç╞o DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |12 Educaç╞o 2.500.000,00 12.688.000,00 15.188.000,00| | | |12 122 Administraç╞o Geral 0,00 5.579.000,00 5.579.000,00| | | |12 122 1215 Ensino Básico 0,00 5.579.000,00 5.579.000,00| | | |12 122 1215 2.010 Manutenç╞o das Atividades da Secretaria| | | |de Educaç╞o 5.579.000,00 5.579.000,00| | | |FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇ╟O.| | | |12 306 Alimentaç╞o e Nutriç╞o 0,00 2.335.000,00 2.335.000,00| | | |12 306 1009 Assistência Alimentar e Nutricional 0,00 2.335.000,00 2.335.000,00| | | |12 306 1009 2.011 Manutenç╞o do Programa de Alimentaç╞o Es colar 2.335.000,00 2.335.000,00| | | |Manutenç╞o do Programa de Alimentaç╞o Escolar| | | |12 361 Ensino Fundamental 2.500.000,00 4.697.000,00 7.197.000,00| | | |12 361 1201 Ensino Fundamental 2.500.000,00 272.000,00 2.772.000,00| | | |12 361 1201 1.003 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des Escolares/FME 2.500.000,00 2.500.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unidades| | | |Escolares| | | |12 361 1201 2.012 Aquisicao de Onibus do Programa Caminho da Escola 250.000,00 250.000,00| | | |Adquirir onibus para o transporte de alunos| | | |da rede publica| | | |12 361 1201 2.013 Projeto AABB Comunidade 22.000,00 22.000,00| | | |Projeto AABB Comunidade| | | |12 361 1215 Ensino Básico 0,00 4.425.000,00 4.425.000,00| | | |12 361 1215 2.014 Manutenç╞o do Programa de Transporte Escolar 4.425.000,00 4.425.000,00| | | |Manutenç╞o do Programa de Transporte Escolar.| | | |12 362 Ensino Médio 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 362 1205 Assistência a Estudantes do Ensino Medio, regular o 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 362 1205 2.015 Manutenç╞o e Desenvolvimento do Ensino Medio 15.000,00 15.000,00| | | |Expansao do Ensino Medio| | | |12 364 Ensino Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 1207 Assistência a Estudantes do Ensino Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 1207 2.016 Apoio a Estudantes do Ensino Superior 15.000,00 15.000,00| | | |Apoio a Estudantes do Ensino Superior.| | | |12 366 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 47.000,00 47.000,00| | | |12 366 1212 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 47.000,00 47.000,00| | | |12 366 1212 2.017 Programa Brasil Alfabetizado 47.000,00 47.000,00| | | |Desenvolver açΣes para alfabetizar e| | | |complentar a educaç╞o de joves e| | | |adultos| | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 2.500.000,00| 12.688.000,00| 15.188.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Mun.Desenv.Educaç╞o Basica - FUNDEB Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0602 FUNDEB - Fun. Mun. Desen. da Educ. Basic DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |12 Educaç╞o 550.000,00 76.100.000,00 76.650.000,00| | | |12 361 Ensino Fundamental 550.000,00 60.816.000,00 61.366.000,00| | | |12 361 1201 Ensino Fundamental 550.000,00 60.816.000,00 61.366.000,00| | | |12 361 1201 1.004 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de| | | |Unid.Escolares Ens.Fundamental - FUNDEB 550.000,00 550.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unidades| | | |Escolares do Ensino Fundamental| | | |- FUNDEB| | | |12 361 1201 2.018 Funcionamento da Rede de Ensino Fundamen| | | |tal - FUNDEB 60.816.000,00 60.816.000,00| | | |Funcionamento da Rede de Ensino Fundamental -| | | |FUNDEB| | | |12 365 Educaç╞o Infantil 0,00 14.427.000,00 14.427.000,00| | | |12 365 1208 Ensino Infantil 0,00 14.427.000,00 14.427.000,00| | | |12 365 1208 2.019 Funcionamento da Rede de Ensino Infantil| | | |Pre Escola - FUNDEB 6.229.000,00 6.229.000,00| | | |Funcionamento da Rede de Ensino Infantil -| | | |Pre Escola - FUNDEB| | | |12 365 1208 2.020 Funcionamento da Rede de Ensino Infantil| | | |Creches - FUNDEB 8.198.000,00 8.198.000,00| | | |Funcionamento da Rede de Ensino Infantil| | | |Creches - FUNDEB| | | |12 366 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 480.000,00 480.000,00| | | |12 366 1212 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 480.000,00 480.000,00| | | |12 366 1212 2.021 Funcionamento da Rede Publica de Ensino| | | |Jovens e Adultos - FUNDEB 480.000,00 480.000,00| | | |Funcionamento da Rede Publica de Ensino -| | | |Jovens e Adultos - FUNDEB| | | |12 367 Educaç╞o Especial 0,00 377.000,00 377.000,00| | | |12 367 1214 Educaç╞o Especial 0,00 377.000,00 377.000,00| | | |12 367 1214 2.022 Funcionament da Rede Publica de Ensino -| | | |Educaç╞o Especial - FUNDEB 377.000,00 377.000,00| | | |Funcionament da Rede Publica de Ensino -| | | |Educaç╞o Especial - FUNDEB| | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 550.000,00| 76.100.000,00| 76.650.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal da Cultura Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 08 Sec. Mun. de Cultura PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0801 Sec. Mun. da Cultura DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 1.905.000,00 1.905.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 1.905.000,00 1.905.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 1.905.000,00 1.905.000,00| | | |04 122 0402 2.034 Manutenç╞o e Gerenciamento da Sec.Mun.| | | |de Cultura e Desporto 1.905.000,00 1.905.000,00| | | |FUNCIONAMENTO SECRETARIA DE CULTURA E| | | |DESPORTO.| | | |13 Cultura 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 Difus╞o Cultural 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 1301 Museus, Bibliotecas, Teatros e Centros de Cultura 0,00 1.756.000,00 1.756.000,00| | | |13 392 1301 2.035 Manutenç╞o da Biblioteca Municipal 9.000,00 9.000,00| | | |MANTER O ACERVO CULTURAL E PROPOCIONAR A| | | |PESQUISA.| | | |13 392 1301 2.036 Programa de Incentivo às Artes e a Cultura 1.747.000,00 1.747.000,00| | | |PROMOVER O DESENVOLVIMENTO DA ARTE E DA| | | |CULTURA REGIONAL E A REALIZAÇ╟O DE| | | |EVENTOS DA ARTE E DA CULTURA POPULAR.| | | |13 392 1303 Difus╞o Cultural 0,00 50.000,00 50.000,00| | | |13 392 1303 2.037 Fomento as Açoes Culturais - Aldir Blanc| | | |/ Paulo Gustavo 50.000,00 50.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 3.711.000,00| 3.711.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Assistência Social Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0903 Fundo Municipal de Assistência Social DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 3.479.000,00 3.479.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 3.479.000,00 3.479.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 3.479.000,00 3.479.000,00| | | |04 122 0402 2.042 Manutenç╞o da Sec. do Desenvolv. Social| | | |e Cidadania 3.479.000,00 3.479.000,00| | | |FUNC. DA SEC. DO TRABALHO E AÇ╟O SOCIAL.| | | |27 Desporto e Lazer 510.000,00 319.000,00 829.000,00| | | |27 244 Assistência Comunitária 510.000,00 319.000,00 829.000,00| | | |27 244 2702 Desenvolvimento do Desporto 510.000,00 319.000,00 829.000,00| | | |27 244 2702 1.009 Construçao de Arenas esportivas e Equipa| | | |mentos para Desporto Comunitario 295.000,00 295.000,00| | | |Construçao de Arenas esportivas e| | | |Equipamentos para Desporto Comunitario| | | |27 244 2702 1.010 Construçao de Praça com Equipamentos e| | | |de Recreaçao 215.000,00 215.000,00| | | |Construçao de Praça com Equipamentos e de| | | |Recreaçao| | | |27 244 2702 2.061 Manuteçao do Programa Criança Feliz -| | | |Primeira Infancia no SUAS 319.000,00 319.000,00| | | |Manuteçao do Programa Criança Feliz -| | | |Primeira Infancia no SUAS| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 510.000,00| 3.798.000,00| 4.308.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Infra-Estrutura Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 10 Sec. Mun. da Infra-Estrutura PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1001 Sec Mun da Infra Estrutura DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 2.676.000,00 2.676.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 2.676.000,00 2.676.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 2.676.000,00 2.676.000,00| | | |04 122 0402 2.062 Gerenciamento e Manutenç╞o da Sec. de| | | |Infra Estrutura 2.676.000,00 2.676.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E| | | |URBANISMO.| | | |15 Urbanismo 7.795.000,00 18.000,00 7.813.000,00| | | |15 451 Infra Estrutura Urbana 4.895.000,00 0,00 4.895.000,00| | | |15 451 0403 EdificaçΣes Públicas 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |15 451 0403 1.011 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do| | | |Terminal Rodoviário 150.000,00 150.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Terminal| | | |Rodoviário.| | | |15 451 1501 Planejamento e Estruturaç╞o Urbana 370.000,00 0,00 370.000,00| | | |15 451 1501 1.012 Programa de Infra-Estrutura Urbana 370.000,00 370.000,00| | | |URBANIZAÇ╟O DE ╡REAS COM PAVIMENTAÇ╟O E| | | |ARBORIZAÇ╟O.| | | |15 451 1502 Vias e Logradouros Urbanos 4.155.000,00 0,00 4.155.000,00| | | |15 451 1502 1.013 Pavimentaç╞o e Urbanizaç╞o de Ruas e Avenidas 4.155.000,00 4.155.000,00| | | |Pavimentaç╞o e Urbanizaç╞o de Ruas e| | | |Avenidas.| | | |15 451 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça, Parques e jardin 220.000,00 0,00 220.000,00| | | |15 451 1506 1.014 Reestruturaç╞o da Orla Marítima 220.000,00 220.000,00| | | |Reestruturaç╞o da Orla Marítima.| | | |15 452 Serviços Urbanos 2.900.000,00 18.000,00 2.918.000,00| | | |15 452 1504 Infraestrutura de Serviços Funerários 0,00 18.000,00 18.000,00| | | |15 452 1504 2.063 Manutenç╞o dos Serviços Funerários 18.000,00 18.000,00| | | |FUNCION. DA REDE DE CEMITÉRIOS PΘBLICOS.| | | |15 452 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça, Parques e jardin 2.900.000,00 0,00 2.900.000,00| | | |15 452 1506 1.015 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de| | | |Praças, Parques e Jardins 2.900.000,00 2.900.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Praças| | | |Parques e Jardins.| | | |17 Saneamento 1.850.000,00 0,00 1.850.000,00| | | |17 512 Saneamento Básico Urbano 850.000,00 0,00 850.000,00| | | |17 512 1704 Saneamento Geral da Zona Urbana 850.000,00 0,00 850.000,00| | | |17 512 1704 1.016 Implantaç╞o de Kits Sanitários 150.000,00 150.000,00| | | |MELHORIA DA MORADIA URBANA.| | | |17 512 1704 1.017 Ampliaç╞o da Rede de Saneamento Básico 700.000,00 700.000,00| | | |AMPLIAÇ╟O DA REDE DE SANEAMENTO B╡SICO.| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -17 544 Recursos Hídricos 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00| | | |17 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura Hídrica 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00| | | |17 544 1805 1.018 Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura Hidrica 1.000.000,00 1.000.000,00| | | |Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura| | | |Hídrica, construç╞o de Açudes,| | | |Barragens, Cistenas, Adutoras, Rede de| | | |Abastecimento e demais açΣes| | | |vinculadas ao fortalecimento da| | | |infraestrutura Hídrica.| | | |25 Energia 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 Energia Elétrica 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1505 Infraestrutura de Iluminaç╞o pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1505 1.019 Ampliaç╞o da Rede de Energia Urbana 300.000,00 300.000,00| | | |AMPLIAÇ╟O DA REDE DE ENERGIA URBANA.| | | |26 Transporte 5.105.000,00 55.000,00 5.160.000,00| | | |26 782 Transporte Rodoviário 5.105.000,00 30.000,00 5.135.000,00| | | |26 782 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 30.000,00 30.000,00| | | |26 782 2601 2.064 Funcionamento do Sistema Rodoviário Municipal 30.000,00 30.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO SISTEMA RODOVI╡RIO| | | |MUNICIPAL. Piçarramento da estrada do| | | |Aborrecido.| | | |26 782 2602 Construç╞o e Pavimentaç╞o de Rodovias municipais 5.105.000,00 0,00 5.105.000,00| | | |26 782 2602 1.020 Beneficiamento de Estradas Vicinais e| | | |Construç╞o de Obras d'Arte 5.105.000,00 5.105.000,00| | | |Beneficiamento de Estrada Vicinais e| | | |Construç╞o de Obras d∩Arte.| | | |26 784 Transporte Hidroviário 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |26 784 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |26 784 2601 2.065 Funcionamento do Sistema de Transporte Fluvial 25.000,00 25.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE TRANSPORTE| | | |FLUVIAL. Aquisiç╞o de Lanchas Novas| | | |para a localidade do Sítio Olho Dagua e| | | |reparro das existentes| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 15.050.000,00| 2.749.000,00| 17.799.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Serviço Autônomo de ╡gua e Esgoto/Saae Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 12 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1201 Serviço Autonomo de ╡gua e Esgoto DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |17 Saneamento 100.000,00 7.890.000,00 7.990.000,00| | | |17 122 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 122 0402 2.066 Administrac╞o do SAAE 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |MANUTENÇ╟O DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.| | | |17 512 Saneamento Básico Urbano 100.000,00 3.291.000,00 3.391.000,00| | | |17 512 0403 EdificaçΣes Públicas 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |17 512 0403 1.021 Construcao da sede administrativa do SAAE 100.000,00 100.000,00| | | |Construcao da sede administrativa do SAAE| | | |17 512 1703 Abastecimento d`agua da Zona Urbana 0,00 3.291.000,00 3.291.000,00| | | |17 512 1703 2.067 Manutenç╞o do Sistema de Abastecimento D'Agua/SAAE 3.022.000,00 3.022.000,00| | | |OPERAÇ╟O DE MANUTENÇ╟O DO SISTEMA DE| | | |╡GUA/SAAE.| | | |17 512 1703 2.068 Manutenç╞o do Sistema de Esgoto/SAAE 269.000,00 269.000,00| | | |OPERAÇ╟O E MANUTENÇ╟O DO SISTEMA DE| | | |ESGOTO/SAAE.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 100.000,00| 7.890.000,00| 7.990.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Turismo e Desenv. Economico Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 13 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco. PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1301 Sec. Municipal do Turismo e Desen. Eco. DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |22 Indústria 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 661 Promoç╞o Industrial 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 661 2201 Implementaç╞o de Políticas de Desenvolvimento 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 661 2201 2.069 Incentivo a Micro e Pequenas Empresas 15.000,00 15.000,00| | | |Incentivo a Micro e Pequenas Empresas.| | | |23 Comércio e Serviços 150.000,00 974.000,00 1.124.000,00| | | |23 695 Turismo 150.000,00 974.000,00 1.124.000,00| | | |23 695 2302 Promoç╞o e desenvolvimento do Turismo 150.000,00 974.000,00 1.124.000,00| | | |23 695 2302 1.022 Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura de| | | |Apoio ao Turismo Local 150.000,00 150.000,00| | | |Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura de Apoio| | | |ao Turismo Local.| | | |23 695 2302 2.070 Desenvolvimento e Expans╞o do Turismo no Municipio 974.000,00 974.000,00| | | |DESENVOLVIMENTO E EXPANS╟O DO TURISMO NO| | | |MUNICIPIO| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 150.000,00| 989.000,00| 1.139.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal do Esporte e Juventude Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 14 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1401 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 1.031.000,00 1.031.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 1.031.000,00 1.031.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 1.031.000,00 1.031.000,00| | | |04 122 0402 2.071 Manutenç╞o da Secretaria de Esporte e Juventude 1.031.000,00 1.031.000,00| | | |Manutenç╞o da Secretaria de Esporte e| | | |Juventude.| | | |27 Desporto e Lazer 150.000,00 120.000,00 270.000,00| | | |27 812 Desporto Comunitário 150.000,00 120.000,00 270.000,00| | | |27 812 2702 Desenvolvimento do Desporto 150.000,00 120.000,00 270.000,00| | | |27 812 2702 1.023 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des Desportivas 150.000,00 150.000,00| | | |Construç╞o reforma e Ampliaç╞o de Unidades| | | |Desportivas.| | | |27 812 2702 2.072 SubvençΣes a Liga Desportiva de Camocim 120.000,00 120.000,00| | | |SubvençΣes a Liga Desportiva de Camocim.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 150.000,00| 1.151.000,00| 1.301.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec.Mun.Pesca,Agricultura,Rec.Hidricos e Meio Amb. Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 15 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1501 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 200.000,00 1.859.000,00 2.059.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 200.000,00 1.859.000,00 2.059.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 200.000,00 1.859.000,00 2.059.000,00| | | |04 122 0402 1.024 Reforma e Ampliaç╞o da Fábrica de Gelo - CEDAP 200.000,00 200.000,00| | | |Reforma e Ampliaç╞o da Fabrica de Gelo -| | | |CEDAP| | | |04 122 0402 2.073 Manutenç╞o da Secretaria da Pesca, Agric| | | |. Recursos Hidricos e Meio Ambiente 1.859.000,00 1.859.000,00| | | |Manutenç╞o da Secretaria de Pesca,| | | |Agricultura, Agricultura, Recursos| | | |Hidricos e Meio Ambiente.| | | |18 Gest╞o Ambiental 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |18 541 Preservaç╞o e Conservaç╞o Ambiental 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |18 541 1802 Melhoria de Qualidade de Meio Ambiente 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |18 541 1802 2.074 Desenvolvimento da Politica do Meio Ambiente 9.000,00 9.000,00| | | |Desenvolvimento da Politica do Meio Ambiente.| | | |20 Agricultura 650.000,00 22.000,00 672.000,00| | | |20 544 Recursos Hídricos 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |20 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura Hídrica 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |20 544 1805 1.025 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Rede| | | |de Infraestrutura Hidrica 500.000,00 500.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Rede de| | | |Infraestrutura Hídrica| | | |20 608 Promoç╞o da Produç╞o Agropecuária 150.000,00 22.000,00 172.000,00| | | |20 608 2003 Amparo ao pequeno produtor Agrícola 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |20 608 2003 2.075 Assistencia Tecnica ao Pequeno Agropecuarista 10.000,00 10.000,00| | | |Assistencia Tecnica ao Pequeno| | | |Agropecuarista.| | | |20 608 2005 Amparo ao produtor da pesca 0,00 12.000,00 12.000,00| | | |20 608 2005 2.076 Manutenç╞o do Programa de Desenvolv. da Pesca 12.000,00 12.000,00| | | |Manutenç╞o do Programa de Desenvolvimento da| | | |Pesca.| | | |20 608 2009 Fortalecimento da Agricultura Familiar 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |20 608 2009 1.026 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Casa do Mel 150.000,00 150.000,00| | | |Construç╞o Reforma e Ampliaç╞o da Casa do Mel| | | |22 Indústria 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |22 662 Produç╞o Industrial 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |22 662 2201 Implementaç╞o de Políticas de Desenvolvimento 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |22 662 2201 2.077 Manutenç╞o do Frigorifico de Camocim 120.000,00 120.000,00| | | |Manutenç╞o do Frigorifico de Camocim.| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -23 Comércio e Serviços 200.000,00 15.000,00 215.000,00| | | |23 691 Promoç╞o Comercial 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |23 691 2004 Matadouros públicos 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |23 691 2004 2.078 Administraç╞o do Mercado e do Matadouro Público 15.000,00 15.000,00| | | |Administraç╞o do Mercado e do Matadouro| | | |Público.| | | |23 692 Comercializaç╞o 200.000,00 0,00 200.000,00| | | |23 692 2004 Matadouros públicos 200.000,00 0,00 200.000,00| | | |23 692 2004 1.027 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Merca| | | |do Público 200.000,00 200.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Mercado| | | |Público.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 1.050.000,00| 2.025.000,00| 3.075.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal de Conservaç╞o e Serviços Publicos Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 16 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1601 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 6.730.000,00 6.730.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 6.730.000,00 6.730.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 6.730.000,00 6.730.000,00| | | |04 122 0402 2.079 Manutenç╞o das Atividades Gerais da Sec.| | | |de Conservaç╞o e Serviços Públicos. 3.190.000,00 3.190.000,00| | | |Manutenç╞o das Atividades Gerais da| | | |Secretaria de Conservaç╞o e Serviços| | | |Públicos.| | | |04 122 0402 2.080 Gerenciamento dos Serviços de Iluminaç╞o Pública. 3.540.000,00 3.540.000,00| | | |Gerenciamento dos Serviços de Iluminaç╞o| | | |Pública.| | | |15 Urbanismo 740.000,00 5.037.000,00 5.777.000,00| | | |15 451 Infra Estrutura Urbana 740.000,00 0,00 740.000,00| | | |15 451 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça, Parques e jardin 740.000,00 0,00 740.000,00| | | |15 451 1506 1.028 Construç╞o, Reforma e Amplicaç╞o de Praç| | | |as Parques e Jardins 740.000,00 740.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Amplicaç╞o de Praças| | | |Parques e Jardins| | | |15 452 Serviços Urbanos 0,00 5.037.000,00 5.037.000,00| | | |15 452 1503 Serviços na manutenç╞o e qualidade da Limpeza urbana 0,00 5.015.000,00 5.015.000,00| | | |15 452 1503 2.081 Coleta Domiciliar e Urbana 5.015.000,00 5.015.000,00| | | |Coleta, Transporte e Destino Final de| | | |Resíduos Domiciliar e Urbana.| | | |15 452 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça, Parques e jardin 0,00 22.000,00 22.000,00| | | |15 452 1506 2.082 Manutenç╞o de Praças e ╡reas Verdes 22.000,00 22.000,00| | | |Manutenç╞o de Praças e ╡reas Verdes| | | |18 Gest╞o Ambiental 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 452 Serviços Urbanos 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 452 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 452 1801 2.083 Repasse para o Consórcio de Resíduos Sólidos 450.000,00 450.000,00| | | |REPASSE PARA O CONSαRCIO PΘBLICO DE RES╓DUOS| | | |SαLIDOS.| | | |23 Comércio e Serviços 0,00 20.000,00 20.000,00| | | |23 691 Promoç╞o Comercial 0,00 20.000,00 20.000,00| | | |23 691 2004 Matadouros públicos 0,00 20.000,00 20.000,00| | | |23 691 2004 2.084 Administraç╞o do Mercado e do Matadouro Público 20.000,00 20.000,00| | | |Administraç╞o do Mercado e do Matadouro| | | |Públicos.| | | |25 Energia 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 Energia Elétrica 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1507 Serviços Gerais de utilidade pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1507 1.029 Ampliaç╞o e Reforma da Rede de Energia E létrica. 300.000,00 300.000,00| | | |Ampliaç╞o e Reforma da Rede de Energia| | | |Elétrica.| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -26 Transporte 0,00 64.000,00 64.000,00| | | |26 782 Transporte Rodoviário 0,00 64.000,00 64.000,00| | | |26 782 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 64.000,00 64.000,00| | | |26 782 2601 2.085 Funcionamento do Sistema Rodoviário Muni cipal 64.000,00 64.000,00| | | |Funcionamento do Sistema Rodoviário| | | |Municipal.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 1.040.000,00| 12.301.000,00| 13.341.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa Civil Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1701 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |06 Segurança Pública 1.100.000,00 3.515.000,00 4.615.000,00| | | |06 122 Administraç╞o Geral 1.100.000,00 3.515.000,00 4.615.000,00| | | |06 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 3.515.000,00 3.515.000,00| | | |06 122 0402 2.086 Manutenç╞o das atividades da secretaria| | | |Mun. de Segurança, Trânsito e Def. Civil 3.515.000,00 3.515.000,00| | | |Administraç╞o e manutenç╞o das atividades| | | |gerais da Secretaria Municipal de| | | |Segurança, Trânsito e Defesa Cívil.| | | |06 122 0403 EdificaçΣes Públicas 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |06 122 0403 1.030 Construç╞o Reforma e Ampl. de prédios da| | | |Sec. de Segurança, Trans. e Def.Civil 1.100.000,00 1.100.000,00| | | |Construç╞o reforma e ampliaç╞o de prédios| | | |públicos da Secretaria de| | | |Segurança, Trânsito e Defesa Cívil.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 1.100.000,00| 3.515.000,00| 4.615.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa Civil Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1702 Operaç╞o da Guarda e Fisc. de Trânsito DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |06 Segurança Pública 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |06 182 Defesa Civil 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |06 182 0602 Manutenç╞o da Guarda Municipal 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |06 182 0602 2.087 Operaç╞o dos Serviços da Guarda Muni cipal 51.000,00 51.000,00| | | |Manter as açΣes de vigilância e guarda| | | |patrimonial.| | | |26 Transporte 0,00 309.000,00 309.000,00| | | |26 122 Administraç╞o Geral 0,00 309.000,00 309.000,00| | | |26 122 0601 Fiscalizaç╞o e Controle do Transito Municipal 0,00 309.000,00 309.000,00| | | |26 122 0601 2.088 Fiscalizaç╞o e organizaç╞o do Trânsito Municipal 309.000,00 309.000,00| | | |Fiscalizar e organizar o trânsito nas vias| | | |públicas.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 360.000,00| 360.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 18 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1801 Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |18 Gest╞o Ambiental 50.000,00 560.000,00 610.000,00| | | |18 541 Preservaç╞o e Conservaç╞o Ambiental 50.000,00 560.000,00 610.000,00| | | |18 541 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 50.000,00 560.000,00 610.000,00| | | |18 541 1801 1.031 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unid.| | | |da Autarquia Mun. do Meio Ambiente - AMA 50.000,00 50.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de| | | |Unidades da Autarquia Mun. do Meio| | | |Ambiente ?AMA.| | | |18 541 1801 2.089 Manutenç╞o das Atividades da Autarquia| | | |Municipal do Meio Ambiente - AMA 560.000,00 560.000,00| | | |Manutenç╞o das Atividades da Autarquia| | | |Municipal do Meio Ambiente - AMA| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 50.000,00| 560.000,00| 610.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 19 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1901 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 Administraç╞o 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |04 122 0402 2.090 Manutenç╞o e Gerenciamento da Comiss╞o d| | | |e Programaç╞o Fin.Cred.Publico 9.000,00 9.000,00| | | |Manutenç╞o e Gerenciamento da Comiss╞o de| | | |Programaç╞o Fin.Cred.Publico| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 9.000,00| 9.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 99 Reserva de Contingencia PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 9999 Reserva de Contingencia DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |99 Reserva de Contingência 0,00 0,00 300.000,00| | | |99 999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 300.000,00| | | |99 999 9999 Reserva de Contigencia 0,00 0,00 300.000,00| | | |99 999 9999 9.001 Reserva de Contingência 300.000,00| | | |RESERVA DE CONTINGENCIA| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 0,00| 300.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Saúde/Fms Orçamento Seguridade social - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 07 Secretaria Municipal da Saúde PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0702 Fundo Municipal de Saúde DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |10 Saúde 2.510.000,00 56.351.000,00 58.861.000,00| | | |10 122 Administraç╞o Geral 0,00 29.000,00 29.000,00| | | |10 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 29.000,00 29.000,00| | | |10 122 0402 2.023 Manutenç╞o do Conselho de Saúde 29.000,00 29.000,00| | | |Manutenç╞o do Conselho de Saúde| | | |10 301 Atenç╞o Básica 2.410.000,00 37.091.000,00 39.501.000,00| | | |10 301 1001 Programa de AçΣes Básicas de Saúde 2.410.000,00 37.061.000,00 39.471.000,00| | | |10 301 1001 1.005 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do CAPS 50.000,00 50.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do CAPS| | | |10 301 1001 1.006 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des de Saúde 2.360.000,00 2.360.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unidades| | | |de Saúde| | | |10 301 1001 2.024 Manutenç╞o e Gerenciamento dos Serviços de Saúde 14.065.000,00 14.065.000,00| | | |Manutenç╞o e Gerenciamento dos Servicos de| | | |Saúde| | | |10 301 1001 2.025 Programa de AçΣes Básicas de Saúde/PAB 6.278.000,00 6.278.000,00| | | |FUNC. DA REDE DE UN. DE SAΘDE DO MUNIC╓PIO.| | | |10 301 1001 2.026 Saude Bucal 33.000,00 33.000,00| | | |MANTER PROGRAMAS DE SAUDE BUCAL.| | | |10 301 1001 2.027 Execuç╞o do Programa de Saúde da Família 14.722.000,00 14.722.000,00| | | |FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA DE SAΘDE DA| | | |FAM╓LIA.| | | |10 301 1001 2.028 Programa Pac'S 63.000,00 63.000,00| | | |Assistência preventiva de doenças.| | | |10 301 1001 2.029 Participaç╞o em Consórcio Público 1.900.000,00 1.900.000,00| | | |Reteio pela participaç╞o em consórcio público| | | |de saúde| | | |10 301 1005 Assistência Farmaceutica 0,00 30.000,00 30.000,00| | | |10 301 1005 2.030 Farmácia Básica 30.000,00 30.000,00| | | |ABASTERCER A COMUNIDADE COM A MEDICACAO| | | |BASICA.| | | |10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 100.000,00 19.076.000,00 19.176.000,00| | | |10 302 1003 Assistência Ambulatorial e Hospitalar 100.000,00 19.076.000,00 19.176.000,00| | | |10 302 1003 1.007 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da| | | |Unidade de Pronto Atendimento - UPA 100.000,00 100.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Unidade de| | | |Pronto Atendimento - UPA| | | |10 302 1003 2.031 Manutenç╞o da Média e Alta Complexidade 19.060.000,00 19.060.000,00| | | |Manutenç╞o da Média e Alta Complexidade.| | | |10 302 1003 2.032 Apoio à manutenç╞o das atividades do SAMU 16.000,00 16.000,00| | | |Apoio à manutenç╞o das atividades do| | | |serviço de atendimento móvel de| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -urgência -SAMU| | | |10 304 Vigilância Sanitária 0,00 155.000,00 155.000,00| | | |10 304 1006 Vigilância Sanitaria de Produtos e Serviços 0,00 155.000,00 155.000,00| | | |10 304 1006 2.033 Programa Vigilância Sanitária e Epidemio| | | |lógica em Saúde 155.000,00 155.000,00| | | |Prevenir e controlar as doenças| | | |transmissíveis por vetores.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 2.510.000,00| 56.351.000,00| 58.861.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Munic. dos Direitos da Criança e Adolescente Orçamento Seguridade social - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0902 Fundo dos Direitos/Criança e Adolescente DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |08 Assistência Social 0,00 365.000,00 365.000,00| | | |08 122 Administraç╞o Geral 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |08 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |08 122 0402 2.038 Manutenç╞o do Conselho Municipal dos Dir| | | |eitos da Criança e do Adolescente 10.000,00 10.000,00| | | |Manutenç╞o do Conselho Municipal dos Direitos| | | |da Criança e do Adolescente| | | |08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 355.000,00 355.000,00| | | |08 243 0803 Amparo Assistencial a criança e ao adolescente 0,00 345.000,00 345.000,00| | | |08 243 0803 2.039 Manunt. e Gerenciamento do F.M.dos| | | |Direitos da Criança e do Adolescente 250.000,00 250.000,00| | | |MANUTENÇ╟O E GERENCIAMENTO DO FUNDO| | | |MUN. ASSIST. A CRIANÇA E AO| | | |ADOLESCENTE.| | | |08 243 0803 2.040 Fortalecimento das Entidades 95.000,00 95.000,00| | | |Fortalecimento das Entidades| | | |08 243 0806 Assistência a Comunidades Carentes 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |08 243 0806 2.041 Implantacacao e Manutencao do Programa| | | |Familia Acolhedora 10.000,00 10.000,00| | | |FUNC. DO CONS. TUTELAR DA CRIANÇA E DO| | | |ADOLESCENTE.| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00| 365.000,00| 365.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Assistência Social Orçamento Seguridade social - Adendo VAnexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania PROGRAMAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0903 Fundo Municipal de Assistência Social DE TRABALHO-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |08 Assistência Social 200.000,00 1.925.000,00 2.125.000,00| | | |08 122 Administraç╞o Geral 0,00 6.000,00 6.000,00| | | |08 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 6.000,00 6.000,00| | | |08 122 0402 2.043 Manutenç╞o do Programa BPC na Escola - Q| | | |uestionario 6.000,00 6.000,00| | | |Manutenç╞o do Programa BPC na Escola -| | | |Questionario| | | |08 241 Assistência ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 241 0801 Amparo Assistêncial ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 241 0801 2.044 Manutencao dos Projetos da Terceira Idade - Cidad╞ 17.000,00 17.000,00| | | |ASSISTIR E PROMOVER A PARTICIPAÇ╟O DA| | | |TERCEIRA IDADE NA SOCIEDADE| | | |08 242 Assistência ao Portador de Deficiência 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 242 0802 Amparo assistencial a pessoa portadora de deficiênci 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 242 0802 2.045 Porgrama de Apoio a Pessoa com| | | |Necessidade Especial 14.000,00 14.000,00| | | |Manutenç╞o de nucleo de atenç╞o das| | | |pessoas portadoras de necessidades| | | |especiais| | | |08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 304.000,00 304.000,00| | | |08 243 0804 Erradicaç╞o do Trabalho Infantil 0,00 50.000,00 50.000,00| | | |08 243 0804 2.046 AçΣes Estratégicas do Programa de| | | |Erradicaç╞o do Trabalho Infantil 50.000,00 50.000,00| | | |AçΣes Estratégicas do Programa de Erradicaç╞o| | | |do Trabalho Infantil| | | |08 243 0808 Apoio aos Conselhos Municipais 0,00 254.000,00 254.000,00| | | |08 243 0808 2.047 Manutencao dos Conselhos Municipais| | | |Vinculados inclusive Tutelar 254.000,00 254.000,00| | | |MANUTENÇ╟O DOS CONSELHOS MUNICIPAIS| | | |VINCULADOS INCLUSIVE TUTELAR| | | |08 244 Assistência Comunitária 200.000,00 1.584.000,00 1.784.000,00| | | |08 244 0806 Assistência a Comunidades Carentes 0,00 1.376.000,00 1.376.000,00| | | |08 244 0806 2.048 Manutencao do Programa Estacao Familia| | | |Projeto Comeco/Meio/Fim 7.000,00 7.000,00| | | |Manutenç╞o do Programa Estaç╞o Família -| | | |Projeto Começo/Meio/Fim| | | |08 244 0806 2.049 Servico de Convivencia e Fortalecimento| | | |de Vinculos 197.000,00 197.000,00| | | |Serviço de Convivência e Fortalecimento de| | | |Vínculos| | | |08 244 0806 2.050 Apoio as AçΣes Destinadas aos Dependentes Quimicos 8.000,00 8.000,00| | | |APOIO AS AÇσES DESTINADAS AOS DEPENDENTES| | | |08 244 0806 2.051 Aprimoramento da Gest╞o do IGD SUAS 48.000,00 48.000,00| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -Aprimoramento da Gest╞o do IGD SUAS| | | |08 244 0806 2.052 Gest╞o do Programa Bolsa Familia 433.000,00 433.000,00| | | |Gest╞o do Programa Bolsa Familia| | | |08 244 0806 2.053 Manutenç╞o do CREAS/PAEFI 193.000,00 193.000,00| | | |Manutenç╞o do CREAS/PAEFI| | | |08 244 0806 2.054 Manutençao do CRAS/PBF 213.000,00 213.000,00| | | |Manutenç╞o do CRAS/pbf| | | |08 244 0806 2.055 Realizacao da Conferencia dos Municipios 12.000,00 12.000,00| | | |Realizacao da Conferencia dos Municipios| | | |08 244 0806 2.056 Programa ACESSUAS 42.000,00 42.000,00| | | |Programa Acessuas| | | |08 244 0806 2.057 Gestao de Benecifios Eventuais 205.000,00 205.000,00| | | |Gestao de Benecifios Eventuais| | | |08 244 0806 2.058 Funcionamento de Cursos Profissionalizantes 18.000,00 18.000,00| | | |Funcioinamento de Cursos Profissionalizantes| | | |08 244 0807 Assistência Social Geral 200.000,00 208.000,00 408.000,00| | | |08 244 0807 1.008 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des de Ass. Social 200.000,00 200.000,00| | | |Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unidades| | | |de Ass. Social| | | |08 244 0807 2.059 Manutencao e Funcionamento do Fundo Muni| | | |cipal de Assistencia Social 198.000,00 198.000,00| | | |Manutenç╞o e Funcionamento DO FUNDO| | | |MUNICIPAL DE ASSIST╥NCIA SOCIAL. Fundo| | | |de Amparo aos moradores de Rua, no bairro| | | |da Olinda. Cosntruç╞o de Casas| | | |Populares.| | | |08 244 0807 2.060 Serviço de Proteç╞o e Atendimento Integr| | | |al a Família - PAIF 10.000,00 10.000,00| | | |Manutenç╞o do Serviço de Proteç╞o Integral a| | | |Família -PAIF| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 200.000,00| 1.925.000,00| 2.125.000,00---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Câmara Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 01 Câmara Municipal de Camocim NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0101 Câmara Municipal de Camocim DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.305.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 4.780.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.780.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 20.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 4.000.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 750.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.525.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 30.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.495.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 110.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 340.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 40.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 120.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.800.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 5.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 200.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 150.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 50.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 7.505.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 02 Gabinete do Prefeito NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0201 Gabinete do Prefeito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.704.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.542.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.542.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 40.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 1.400.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 100.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.162.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 125.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 45.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 80.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.035.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 15.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 155.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 45.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 705.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 35.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 311.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 311.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 311.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 200.000,00| | | | |1501000000 100.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 11.000,00| | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 3.015.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 03 Gabinete do Vice-Prefeito NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0301 Gabinete do Vice-Prefeito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 250.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 230.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 230.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 220.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 20.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 2.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 252.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 04 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0401 Sec Mun da Gest╞o Administrativa DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.490.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.989.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.989.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 30.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 2.406.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 252.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 80.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 220.000,00| | | | |3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 2.300.000,00| | | | |3.2.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.300.000,00| | | | |3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 1500000000 2.300.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.201.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.192.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 4.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 75.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 20.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 150.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 52.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 823.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 132.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500000000 902.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 7.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 6.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.009.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 9.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 9.000,00| | | | |4.6.00.00.00 Amortizaç╞o da dívida 5.000.000,00| | | | |4.6.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000.000,00| | | | |4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 1500000000 5.000.000,00| | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 12.499.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Procuradoria Juridica Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 05 Procuradoria Jurídica NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0501 Procuradoria Jurídica DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.242.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 699.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 699.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 5.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 650.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 40.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 3.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 543.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 539.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 32.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 45.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 400.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 25.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 5.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 1.247.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal de Educacao Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0601 Sec. Municipal da Educaç╞o DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.143.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.226.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.226.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500100100 4.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500100100 400.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500100100 805.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500100100 15.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500100100 1.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500100100 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.917.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 6.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500100100 3.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500100100 3.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.907.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500100100 10.000,00| | | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 1500000000 5.000,00| | | | |1500100100 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 10.000,00| | | | |1500100100 970.000,00| | | | |1550000000 55.000,00| | | | |1552000000 1.500.000,00| | | | |1569000000 365.000,00| | | | |1571000000 40.000,00| | | | |1573000000 240.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500100100 10.000,00| | | | |1573000000 3.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500100100 7.000,00| | | | |1573000000 10.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500100100 5.000,00| | | | |1550000000 2.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500100100 3.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500100100 200.000,00| | | | |1550000000 3.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 5.000,00| | | | |1500100100 125.000,00| | | | |1550000000 15.000,00| | | | |1569000000 5.000,00| | | | |1571000000 10.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 5.000,00| | | | |1500100100 2.770.000,00| | | | |1550000000 2.440.000,00| | | | |1553000000 100.000,00| | | | |1569000000 70.000,00| | | | |1571000000 1.200.000,00| | | | |1573000000 50.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500100100 150.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500100100 320.000,00| | | | |1573000000 130.000,00| | | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 1569000000 5.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500100100 5.000,00| | | | |1550000000 5.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500100100 2.000,00| | | | |1569000000 5.000,00| | | | |1701000000 50.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 4.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500100100 3.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500100100 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.045.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 3.045.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.045.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500100100 500.000,00| | | | |1550000000 100.000,00| | | | |1570000000 200.000,00| | | | |1571000000 300.000,00| | | | |1573000000 500.000,00| | | | |1576000000 100.000,00| | | | |1700000000 800.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 5.000,00| | | | |1500100100 180.000,00| | | | |1550000000 155.000,00| | | | |1570000000 50.000,00| | | | |1571000000 50.000,00| | | | |1573000000 50.000,00| | | | |1755000000 5.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500100100 25.000,00| | | | |1550000000 25.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 15.188.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Mun.Desenv.Educaç╞o Basica - FUNDEB Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0602 FUNDEB - Fun. Mun. Desen. da Educ. Basic DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 74.800.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 65.075.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 65.075.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1540000000 120.000,00| | | | |1540107000 7.585.000,00| | | | |1541107000 95.000,00| | | | |1542107000 2.818.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1540000000 45.000,00| | | | |1540107000 22.125.000,00| | | | |1541000000 25.000,00| | | | |1541107000 13.020.000,00| | | | |1542107000 7.260.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1540000000 45.000,00| | | | |1540107000 5.580.000,00| | | | |1541107000 4.460.000,00| | | | |1542107000 1.820.000,00| | | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 1540000000 35.000,00| | | | |1540107000 30.000,00| | | | |1542107000 2.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1540000000 5.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1540000000 5.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.725.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1540000000 5.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.716.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1540000000 11.000,00| | | | |1541000000 4.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1540000000 1.424.000,00| | | | |1541000000 666.000,00| | | | |1542000000 280.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1540000000 5.000,00| | | | |1542000000 25.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1540000000 16.000,00| | | | |1542000000 38.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1540000000 50.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1540000000 170.000,00| | | | |1541000000 30.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1540000000 6.565.000,00| | | | |1541000000 175.000,00| | | | |1542000000 17.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1540000000 125.000,00| | | | |1541000000 5.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1540000000 10.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1540000000 10.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1540000000 10.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1540000000 50.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 4.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1540000000 4.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.850.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.850.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.850.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1540000000 40.000,00| | | | |1541000000 10.000,00| | | | |1542000000 500.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1540000000 70.000,00| | | | |1541000000 10.000,00| | | | |1542000000 1.210.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1540000000 10.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 76.650.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal da Cultura Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 08 Sec. Mun. de Cultura NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0801 Sec. Mun. da Cultura DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.684.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 827.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 827.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 20.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 753.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 52.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.857.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 32.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 22.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.820.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 98.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 82.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 2.492.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 20.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 32.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 5.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 4.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 27.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 27.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 27.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 27.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 3.711.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Assistência Social Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0903 Fundo Municipal de Assistência Social DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.788.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.086.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.086.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 305.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 1.700.000,00| | | | |1660000000 15.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 50.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.702.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 3.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.697.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 10.000,00| | | | |1660000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 250.000,00| | | | |1660000000 75.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 250.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 70.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 55.000,00| | | | |1660000000 205.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 400.000,00| | | | |1660000000 30.000,00| | | | |1700000000 200.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 60.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 10.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 520.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 520.000,00| | | | |4.4.30.00.00 Transf. a estados e ao distrito federal 50.000,00| | | | |4.4.30.42.00 Auxílios 1500000000 20.000,00| | | | |1501000000 10.000,00| | | | |1701000000 20.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 470.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 30.000,00| | | | |1501000000 200.000,00| | | | |1701000000 120.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 85.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |1700000000 10.000,00| | | | |1701000000 20.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 4.308.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Infra-Estrutura Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 10 Sec. Mun. da Infra-Estrutura NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1001 Sec Mun da Infra Estrutura DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.659.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 483.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 483.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 60.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 400.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 20.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.176.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.155.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 615.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 65.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.315.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 20.000,00| | | | |1700000000 50.000,00| | | | |1701000000 10.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 16.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 11.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 5.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 15.140.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 15.140.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.140.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 2.750.000,00| | | | |1501000000 300.000,00| | | | |1700000000 6.800.000,00| | | | |1701000000 4.490.000,00| | | | |1749000000 380.000,00| | | | |1750000000 10.000,00| | | | |1751000000 300.000,00| | | | |1755000000 20.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 25.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500000000 50.000,00| | | | |1749000000 10.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 17.799.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Serviço Autônomo de ╡gua e Esgoto/Saae Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 12 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1201 Serviço Autonomo de ╡gua e Esgoto DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.698.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.219.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.219.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 600.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 1.300.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 300.000,00| | | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 3.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 10.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 2.000,00| | | | |3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 30.000,00| | | | |3.2.90.00.00 AplicaçΣes diretas 30.000,00| | | | |3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.449.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.447.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 1.390.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 40.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 100.000,00| | | | |3.3.90.37.00 Locaç╞o de m╞o de obra 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 3.560.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 54.000,00| | | | |3.3.90.46.00 Auxílio alimentaç╞o 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500000000 221.000,00| | | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 40.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 8.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 8.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 292.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 242.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 242.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 50.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 142.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500000000 50.000,00| | | | |4.6.00.00.00 Amortizaç╞o da dívida 50.000,00| | | | |4.6.90.00.00 AplicaçΣes diretas 50.000,00| | | | |4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 1500000000 50.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 7.990.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Turismo e Desenv. Economico Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 13 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco. NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1301 Sec. Municipal do Turismo e Desen. Eco. DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 956.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 442.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 442.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 20.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 400.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 20.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 514.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 12.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 12.000,00| | | | |3.3.60.00.00 Transf. a inst. priv. com fins lucrativo 5.000,00| | | | |3.3.60.45.00 SubvençΣes econômicas 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 494.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 63.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 15.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 18.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 333.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 3.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 183.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 183.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 183.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 50.000,00| | | | |1700000000 50.000,00| | | | |1701000000 50.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 33.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 1.139.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal do Esporte e Juventude Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 14 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1401 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.146.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 455.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 455.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 5.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 420.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 691.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 195.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 195.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 494.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 95.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 305.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 10.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 155.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 155.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 155.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 100.000,00| | | | |1701000000 50.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 5.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 1.301.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec.Mun.Pesca,Agricultura,Rec.Hidricos e Meio Amb.Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 15 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1501 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.003.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 680.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 680.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 50.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 600.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.323.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.307.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 143.000,00| | | | |1899000002 30.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 80.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 70.000,00| | | | |1899000002 10.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 921.000,00| | | | |1899000002 10.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 14.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 12.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.072.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.072.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.072.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 670.000,00| | | | |1700000000 200.000,00| | | | |1701000000 100.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 77.000,00| | | | |1755000000 25.000,00| | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 3.075.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal de Conservaç╞o e Serviços PublicosOrçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 16 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1601 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.277.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.171.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.171.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 258.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 859.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 54.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 11.106.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 450.000,00| | | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 1500000000 450.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.653.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 472.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 22.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 55.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 147.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 6.368.000,00| | | | |1701000000 30.000,00| | | | |1751000000 3.500.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 35.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 12.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |1701000000 5.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.064.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.064.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.064.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 500.000,00| | | | |1700000000 200.000,00| | | | |1701000000 40.000,00| | | | |1751000000 300.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 24.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 13.341.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa CivilOrçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1701 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.513.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.271.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.271.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 100.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 3.000.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 170.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 242.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 1.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 240.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 40.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 90.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 15.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.102.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.102.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.102.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 1.100.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 2.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 4.615.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa CivilOrçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1702 Operaç╞o da Guarda e Fisc. de Trânsito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 335.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 15.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 4.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 7.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 320.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 318.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 4.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 40.000,00| | | | |1752000000 15.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 4.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 4.000,00| | | | |1752000000 5.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 210.000,00| | | | |1752000000 20.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 6.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 6.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 25.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 25.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 25.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 15.000,00| | | | |1752000000 10.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 360.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 18 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1801 Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 540.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 436.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 436.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 5.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 400.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 30.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 104.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 1.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 102.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 30.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 20.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 40.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 70.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 70.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 70.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 50.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 20.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 610.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 19 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1901 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 3.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 2.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 2.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 9.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 99 Reserva de Contingencia NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 9999 Reserva de Contingencia DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |9.0.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.99.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.99.99.00 Reserva de contingência 1500000000 300.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 300.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Saúde/Fms Orçamento Seguridade social - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 07 Secretaria Municipal da Saúde NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0702 Fundo Municipal de Saúde DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 56.112.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 15.538.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.538.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500100200 520.000,00| | | | |1600000000 405.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500100200 5.520.000,00| | | | |1600000000 7.480.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500100200 662.000,00| | | | |1600000000 930.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500100200 10.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500100200 1.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 40.574.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 25.844.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500100200 2.403.000,00| | | | |1600000000 10.231.000,00| | | | |1621000000 1.000.000,00| | | | |1635000000 5.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500100200 5.000,00| | | | |3.3.50.85.00 Trans. por meio de contrato de gest╞o 1500100200 8.700.000,00| | | | |1600000000 2.500.000,00| | | | |1621000000 1.000.000,00| | | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 1.900.000,00| | | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 1500100200 1.850.000,00| | | | |1600000000 50.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 12.800.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500100200 13.000,00| | | | |1600000000 12.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500100200 1.390.000,00| | | | |1600000000 2.115.000,00| | | | |1632000000 10.000,00| | | | |1635000000 8.000,00| | | | |1701000000 5.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500100200 817.000,00| | | | |1600000000 168.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500100200 2.000,00| | | | |1600000000 1.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500100200 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500100200 100.000,00| | | | |1600000000 170.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500100200 341.000,00| | | | |1600000000 90.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500100200 3.057.000,00| | | | |1600000000 1.452.000,00| | | | |1635000000 115.000,00| | | | |1700000000 190.000,00| | | | |1701000000 10.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500100200 305.000,00| | | | |1600000000 353.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500100200 202.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500100200 505.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500100200 752.000,00| | | | |1600000000 182.000,00| | | | |1621000000 50.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500100200 10.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |1632000000 310.000,00| | | | |3.3.90.95.00 Indeniz. pela exec. de trab. de campo 1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 20.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 30.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500100200 19.000,00| | | | |1600000000 1.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.749.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.749.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.749.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500100200 250.000,00| | | | |1600000000 100.000,00| | | | |1601000000 100.000,00| | | | |1631000000 250.000,00| | | | |1632000000 100.000,00| | | | |1635000000 200.000,00| | | | |1700000000 500.000,00| | | | |1701000000 1.000.000,00| | | | |1708000000 10.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500100200 34.000,00| | | | |1600000000 80.000,00| | | | |1601000000 15.000,00| | | | |1632000000 100.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500100200 10.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 58.861.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Munic. dos Direitos da Criança e AdolescenteOrçamento Seguridade social - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0902 Fundo dos Direitos/Criança e Adolescente DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 359.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 11.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 11.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 5.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 348.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 95.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 90.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 245.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 7.000,00| | | | |1899000001 50.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 109.000,00| | | | |1899000001 50.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 6.000,00| | | | |1899000001 2.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 8.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 6.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 6.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 6.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 4.000,00| | | | |1899000001 2.000,00| | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 365.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Assistência SocialOrçamento Seguridade social - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICAS-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania NATUREZAUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0903 Fundo Municipal de Assistência Social DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.850.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 273.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 273.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 3.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 215.000,00| | | | |1660000000 19.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 13.000,00| | | | |1660000000 10.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 2.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 1.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.577.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 7.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |1660000000 2.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.554.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 3.000,00| | | | |1660000000 11.000,00| | | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 60.000,00| | | | |1660000000 324.000,00| | | | |1661000000 35.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 6.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 189.000,00| | | | |1660000000 25.000,00| | | | |1661000000 20.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 3.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 45.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 46.000,00| | | | |1660000000 396.000,00| | | | |1661000000 12.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 147.000,00| | | | |1660000000 141.000,00| | | | |1661000000 33.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 13.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 3.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1660000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 2.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 3.000,00| | | | |1660000000 4.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 16.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 5.000,00| | | | |1660000000 10.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 275.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 275.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 275.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1660000000 100.000,00| | | | |1749000000 100.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 19.000,00| | | | |1660000000 34.000,00| | | | |1661000000 20.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500000000 2.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 2.125.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Fiscal - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICASCONSOLIDAÇ╟O GERAL===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 144.540.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 88.626.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 88.626.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 1.522.000,00| | | | |1500100100 4.000,00| | | | |1540000000 120.000,00| | | | |1540107000 7.585.000,00| | | | |1541107000 95.000,00| | | | |1542107000 2.818.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 18.515.000,00| | | | |1500100100 400.000,00| | | | |1540000000 45.000,00| | | | |1540107000 22.125.000,00| | | | |1541000000 25.000,00| | | | |1541107000 13.020.000,00| | | | |1542107000 7.260.000,00| | | | |1660000000 15.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 1.910.000,00| | | | |1500100100 805.000,00| | | | |1540000000 45.000,00| | | | |1540107000 5.580.000,00| | | | |1541107000 4.460.000,00| | | | |1542107000 1.820.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 1500000000 2.000,00| | | | |1540000000 35.000,00| | | | |1540107000 30.000,00| | | | |1542107000 2.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 91.000,00| | | | |1500100100 15.000,00| | | | |1540000000 5.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 4.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 26.000,00| | | | |1500100100 1.000,00| | | | |1540000000 5.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1500000000 226.000,00| | | | |1500100100 1.000,00| | | | |3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 2.330.000,00| | | | |3.2.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.330.000,00| | | | |3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 1500000000 2.330.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 53.584.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 425.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 320.000,00| | | | |1500100100 3.000,00| | | | |1540000000 5.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 93.000,00| | | | |1500100100 3.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.60.00.00 Transf. a inst. priv. com fins lucrativo 5.000,00| | | | |3.3.60.45.00 SubvençΣes econômicas 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 450.000,00| | | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 1500000000 450.000,00| | | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 52.638.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 171.000,00| | | | |1500100100 10.000,00| | | | |1540000000 11.000,00| | | | |1541000000 4.000,00| | | | |1660000000 2.000,00| | | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 1500000000 5.000,00| | | | |1500100100 2.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 3.846.000,00| | | | |1500100100 970.000,00| | | | |1540000000 1.424.000,00| | | | |1541000000 666.000,00| | | | |1542000000 280.000,00| | | | |1550000000 55.000,00| | | | |1552000000 1.500.000,00| | | | |1569000000 365.000,00| | | | |1571000000 40.000,00| | | | |1573000000 240.000,00| | | | |1660000000 75.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |1752000000 15.000,00| | | | |1899000002 30.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 63.000,00| | | | |1500100100 10.000,00| | | | |1540000000 5.000,00| | | | |1542000000 25.000,00| | | | |1573000000 3.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 278.000,00| | | | |1500100100 7.000,00| | | | |1540000000 16.000,00| | | | |1542000000 38.000,00| | | | |1573000000 10.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 65.000,00| | | | |1500100100 5.000,00| | | | |1550000000 2.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 80.000,00| | | | |1500100100 3.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 780.000,00| | | | |1500100100 200.000,00| | | | |1540000000 50.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | |1550000000 3.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 867.000,00| | | | |1500100100 125.000,00| | | | |1540000000 170.000,00| | | | |1541000000 30.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | |1550000000 15.000,00| | | | |1569000000 5.000,00| | | | |1571000000 10.000,00| | | | |1660000000 205.000,00| | | | |1752000000 5.000,00| | | | |1899000002 10.000,00| | | | |3.3.90.37.00 Locaç╞o de m╞o de obra 1500000000 2.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 19.774.000,00| | | | |1500100100 2.770.000,00| | | | |1540000000 6.565.000,00| | | | |1541000000 175.000,00| | | | |1542000000 17.000,00| | | | |1550000000 2.440.000,00| | | | |1553000000 100.000,00| | | | |1569000000 70.000,00| | | | |1571000000 1.200.000,00| | | | |1573000000 50.000,00| | | | |1660000000 30.000,00| | | | |1700000000 200.000,00| | | | |1701000000 30.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |1751000000 3.500.000,00| | | | |1752000000 20.000,00| | | | |1899000002 10.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 440.000,00| | | | |1500100100 150.000,00| | | | |1540000000 125.000,00| | | | |1541000000 5.000,00| | | | |1542000000 10.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.46.00 Auxílio alimentaç╞o 1500000000 5.000,00| | | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500000000 1.123.000,00| | | | |1500100100 320.000,00| | | | |1540000000 10.000,00| | | | |1573000000 130.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 83.000,00| | | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 1500000000 3.000,00| | | | |1569000000 5.000,00| | | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 81.000,00| | | | |1540000000 10.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 54.000,00| | | | |1500100100 5.000,00| | | | |1540000000 10.000,00| | | | |1550000000 5.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 96.000,00| | | | |1500100100 2.000,00| | | | |1540000000 50.000,00| | | | |1569000000 5.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |1700000000 50.000,00| | | | |1701000000 65.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 66.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 43.000,00| | | | |1500100100 3.000,00| | | | |1540000000 4.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 15.000,00| | | | |1500100100 1.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 30.074.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 25.024.000,00| | | | |4.4.30.00.00 Transf. a estados e ao distrito federal 50.000,00| | | | |4.4.30.42.00 Auxílios 1500000000 20.000,00| | | | |1501000000 10.000,00| | | | |1701000000 20.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 24.974.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500000000 5.650.000,00| | | | |1500100100 500.000,00| | | | |1501000000 600.000,00| | | | |1540000000 40.000,00| | | | |1541000000 10.000,00| | | | |1542000000 500.000,00| | | | |1550000000 100.000,00| | | | |1570000000 200.000,00| | | | |1571000000 300.000,00| | | | |1573000000 500.000,00| | | | |1576000000 100.000,00| | | | |1700000000 8.050.000,00| | | | |1701000000 4.850.000,00| | | | |1749000000 380.000,00| | | | |1750000000 10.000,00| | | | |1751000000 600.000,00| | | | |1755000000 20.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 539.000,00| | | | |1500100100 180.000,00| | | | |1540000000 70.000,00| | | | |1541000000 10.000,00| | | | |1542000000 1.210.000,00| | | | |1550000000 155.000,00| | | | |1570000000 50.000,00| | | | |1571000000 50.000,00| | | | |1573000000 50.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |1700000000 10.000,00| | | | |1701000000 20.000,00| | | | |1749000000 5.000,00| | | | |1752000000 10.000,00| | | | |1755000000 30.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500000000 100.000,00| | | | |1500100100 25.000,00| | | | |1540000000 10.000,00| | | | |1550000000 25.000,00| | | | |1749000000 10.000,00| | | | |4.6.00.00.00 Amortizaç╞o da dívida 5.050.000,00| | | | |4.6.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.050.000,00| | | | |4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 1500000000 5.050.000,00| | | | |9.0.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.99.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | | |9.9.99.99.00 Reserva de contingência 1500000000 300.000,00| | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | || | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 174.914.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Seguridade social - Adendo IIIAnexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONΓMICASCONSOLIDAÇ╟O GERAL===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FONTE DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEG. ECONΓMICA| | | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 58.321.000,00| | | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 15.822.000,00| | | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.822.000,00| | | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1500000000 5.000,00| | | | |1500100200 520.000,00| | | | |1600000000 405.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1500000000 220.000,00| | | | |1500100200 5.520.000,00| | | | |1600000000 7.480.000,00| | | | |1660000000 19.000,00| | | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1500000000 15.000,00| | | | |1500100200 662.000,00| | | | |1600000000 930.000,00| | | | |1660000000 10.000,00| | | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1500000000 3.000,00| | | | |1500100200 10.000,00| | | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 1.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1500000000 2.000,00| | | | |1500100200 1.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |1660000000 1.000,00| | | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 42.499.000,00| | | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 25.946.000,00| | | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1500000000 95.000,00| | | | |1500100200 2.403.000,00| | | | |1600000000 10.231.000,00| | | | |1621000000 1.000.000,00| | | | |1635000000 5.000,00| | | | |1660000000 2.000,00| | | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1500000000 5.000,00| | | | |1500100200 5.000,00| | | | |3.3.50.85.00 Trans. por meio de contrato de gest╞o 1500100200 8.700.000,00| | | | |1600000000 2.500.000,00| | | | |1621000000 1.000.000,00| | | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 1.900.000,00| | | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 1500100200 1.850.000,00| | | | |1600000000 50.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 14.599.000,00| | | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1500000000 5.000,00| | | | |1500100200 13.000,00| | | | |1600000000 12.000,00| | | | |1660000000 11.000,00| | | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 1660000000 1.000,00| | | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1500000000 67.000,00| | | | |1500100200 1.390.000,00| | | | |1600000000 2.115.000,00| | | | |1632000000 10.000,00| | | | |1635000000 8.000,00| | | | |1660000000 324.000,00| | | | |1661000000 35.000,00| | | | |1701000000 5.000,00| | | | |1899000001 50.000,00| | | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1500000000 8.000,00| | | | |1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1500000000 194.000,00| | | | |1500100200 817.000,00| | | | |1600000000 168.000,00| | | | |1660000000 25.000,00| | | | |1661000000 20.000,00| | | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1500000000 4.000,00| | | | |1500100200 2.000,00| | | | |1600000000 1.000,00| | | | |1660000000 3.000,00| | | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1500000000 5.000,00| | | | |1500100200 5.000,00| | | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 1500000000 50.000,00| | | | |1500100200 100.000,00| | | | |1600000000 170.000,00| | | | |1660000000 7.000,00| | | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 1500000000 155.000,00| | | | |1500100200 341.000,00| | | | |1600000000 90.000,00| | | | |1660000000 396.000,00| | | | |1661000000 12.000,00| | | | |1899000001 50.000,00| | | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 153.000,00| | | | |1500100200 3.057.000,00| | | | |1600000000 1.452.000,00| | | | |1635000000 115.000,00| | | | |1660000000 141.000,00| | | | |1661000000 33.000,00| | | | |1700000000 190.000,00| | | | |1701000000 10.000,00| | | | |1899000001 2.000,00| | | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1500000000 2.000,00| | | | |1500100200 305.000,00| | | | |1600000000 353.000,00| | | | |1660000000 13.000,00| | | | | - continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1500000000 2.000,00| | | | |1500100200 202.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |1660000000 3.000,00| | | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1500000000 2.000,00| | | | |1500100200 505.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |1660000000 2.000,00| | | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 3.000,00| | | | |1500100200 752.000,00| | | | |1600000000 182.000,00| | | | |1621000000 50.000,00| | | | |1660000000 5.000,00| | | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1500000000 5.000,00| | | | |1500100200 10.000,00| | | | |1600000000 10.000,00| | | | |1632000000 310.000,00| | | | |1660000000 4.000,00| | | | |3.3.90.95.00 Indeniz. pela exec. de trab. de campo 1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 20.000,00| | | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 54.000,00| | | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1500000000 11.000,00| | | | |1500100200 19.000,00| | | | |1600000000 1.000,00| | | | |1660000000 10.000,00| | | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1500000000 3.000,00| | | | |1500100200 5.000,00| | | | |1600000000 5.000,00| | | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.030.000,00| | | | |4.4.00.00.00 Investimentos 3.030.000,00| | | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.030.000,00| | | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1500100200 250.000,00| | | | |1600000000 100.000,00| | | | |1601000000 100.000,00| | | | |1631000000 250.000,00| | | | |1632000000 100.000,00| | | | |1635000000 200.000,00| | | | |1660000000 100.000,00| | | | |1700000000 500.000,00| | | | |1701000000 1.000.000,00| | | | |1708000000 10.000,00| | | | |1749000000 100.000,00| | | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1500000000 23.000,00| | | | |1500100200 34.000,00| | | | |1600000000 80.000,00| | | | |1601000000 15.000,00| | | | |1632000000 100.000,00| | | | |1660000000 34.000,00| | | | |1661000000 20.000,00| | | | |1899000001 2.000,00| | | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 1500000000 2.000,00| | | | |1500100200 10.000,00| | | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA DESPESA | 61.351.000,00---------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Fiscal - Adendo VIAnexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 PROGRAMA DE TRABALHODEMONSTRATIVO DE FUNÇσES, SUBFUNÇσES E PROGRAMASPOR PROJETOS E ATIVIDADES===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |01 Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 Aç╞o Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 0101 Aç╞o Legislativa 200.000,00 7.305.000,00 7.505.000,00| | | |04 Administraç╞o 500.000,00 27.102.000,00 27.602.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 500.000,00 26.953.000,00 27.453.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 200.000,00 26.953.000,00 27.153.000,00| | | |04 122 0403 EdificaçΣes Públicas 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |04 123 Administraç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |04 123 0404 Modernizaç╞o e Execuç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |06 Segurança Pública 1.100.000,00 3.566.000,00 4.666.000,00| | | |06 122 Administraç╞o Geral 1.100.000,00 3.515.000,00 4.615.000,00| | | |06 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 3.515.000,00 3.515.000,00| | | |06 122 0403 EdificaçΣes Públicas 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00| | | |06 182 Defesa Civil 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |06 182 0602 Manutenç╞o da Guarda Municipal 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |12 Educaç╞o 3.050.000,00 88.788.000,00 91.838.000,00| | | |12 122 Administraç╞o Geral 0,00 5.579.000,00 5.579.000,00| | | |12 122 1215 Ensino Básico 0,00 5.579.000,00 5.579.000,00| | | |12 306 Alimentaç╞o e Nutriç╞o 0,00 2.335.000,00 2.335.000,00| | | |12 306 1009 Assistência Alimentar e Nutricional 0,00 2.335.000,00 2.335.000,00| | | |12 361 Ensino Fundamental 3.050.000,00 65.513.000,00 68.563.000,00| | | |12 361 1201 Ensino Fundamental 3.050.000,00 61.088.000,00 64.138.000,00| | | |12 361 1215 Ensino Básico 0,00 4.425.000,00 4.425.000,00| | | |12 362 Ensino Médio 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 362 1205 Assistência a Estudantes do Ensino| | | |Medio, regular o polival 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 Ensino Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 1207 Assistência a Estudantes do Ensino| | | |Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 365 Educaç╞o Infantil 0,00 14.427.000,00 14.427.000,00| | | |12 365 1208 Ensino Infantil 0,00 14.427.000,00 14.427.000,00| | | |12 366 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 527.000,00 527.000,00| | | |12 366 1212 Educaç╞o de Jovens e Adultos 0,00 527.000,00 527.000,00| | | |12 367 Educaç╞o Especial 0,00 377.000,00 377.000,00| | | |12 367 1214 Educaç╞o Especial 0,00 377.000,00 377.000,00| | | |13 Cultura 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 Difus╞o Cultural 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 1301 Museus, Bibliotecas, Teatros e Centros| | | |de Cultura 0,00 1.756.000,00 1.756.000,00| | | |13 392 1303 Difus╞o Cultural 0,00 50.000,00 50.000,00| | | |15 Urbanismo 8.535.000,00 5.055.000,00 13.590.000,00| | | |15 451 Infra Estrutura Urbana 5.635.000,00 0,00 5.635.000,00| | | |15 451 0403 EdificaçΣes Públicas 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |15 451 1501 Planejamento e Estruturaç╞o Urbana 370.000,00 0,00 370.000,00| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -15 451 1502 Vias e Logradouros Urbanos 4.155.000,00 0,00 4.155.000,00| | | |15 451 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça,| | | |Parques e jardins 960.000,00 0,00 960.000,00| | | |15 452 Serviços Urbanos 2.900.000,00 5.055.000,00 7.955.000,00| | | |15 452 1503 Serviços na manutenç╞o e qualidade da| | | |Limpeza urbana 0,00 5.015.000,00 5.015.000,00| | | |15 452 1504 Infraestrutura de Serviços Funerários 0,00 18.000,00 18.000,00| | | |15 452 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça,| | | |Parques e jardins 2.900.000,00 22.000,00 2.922.000,00| | | |17 Saneamento 1.950.000,00 7.890.000,00 9.840.000,00| | | |17 122 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 512 Saneamento Básico Urbano 950.000,00 3.291.000,00 4.241.000,00| | | |17 512 0403 EdificaçΣes Públicas 100.000,00 0,00 100.000,00| | | |17 512 1703 Abastecimento d`agua da Zona Urbana 0,00 3.291.000,00 3.291.000,00| | | |17 512 1704 Saneamento Geral da Zona Urbana 850.000,00 0,00 850.000,00| | | |17 544 Recursos Hídricos 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00| | | |17 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura| | | |Hídrica 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00| | | |18 Gest╞o Ambiental 50.000,00 1.019.000,00 1.069.000,00| | | |18 452 Serviços Urbanos 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 452 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 541 Preservaç╞o e Conservaç╞o Ambiental 50.000,00 569.000,00 619.000,00| | | |18 541 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 50.000,00 560.000,00 610.000,00| | | |18 541 1802 Melhoria de Qualidade de Meio Ambiente 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |20 Agricultura 650.000,00 22.000,00 672.000,00| | | |20 544 Recursos Hídricos 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |20 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura| | | |Hídrica 500.000,00 0,00 500.000,00| | | |20 608 Promoç╞o da Produç╞o Agropecuária 150.000,00 22.000,00 172.000,00| | | |20 608 2003 Amparo ao pequeno produtor Agrícola 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |20 608 2005 Amparo ao produtor da pesca 0,00 12.000,00 12.000,00| | | |20 608 2009 Fortalecimento da Agricultura Familiar 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |22 Indústria 0,00 135.000,00 135.000,00| | | |22 661 Promoç╞o Industrial 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 661 2201 Implementaç╞o de Políticas de| | | |Desenvolvimento 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 662 Produç╞o Industrial 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |22 662 2201 Implementaç╞o de Políticas de| | | |Desenvolvimento 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |23 Comércio e Serviços 350.000,00 1.009.000,00 1.359.000,00| | | |23 691 Promoç╞o Comercial 0,00 35.000,00 35.000,00| | | |23 691 2004 Matadouros públicos 0,00 35.000,00 35.000,00| | | |23 692 Comercializaç╞o 200.000,00 0,00 200.000,00| | | |23 692 2004 Matadouros públicos 200.000,00 0,00 200.000,00| | | |23 695 Turismo 150.000,00 974.000,00 1.124.000,00| | | |23 695 2302 Promoç╞o e desenvolvimento do Turismo 150.000,00 974.000,00 1.124.000,00| | | |25 Energia 600.000,00 0,00 600.000,00| | | |25 752 Energia Elétrica 600.000,00 0,00 600.000,00| | | |25 752 1505 Infraestrutura de Iluminaç╞o pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1507 Serviços Gerais de utilidade pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |26 Transporte 5.105.000,00 428.000,00 5.533.000,00| | | |26 122 Administraç╞o Geral 0,00 309.000,00 309.000,00| | | |26 122 0601 Fiscalizaç╞o e Controle do Transito| | | |Municipal 0,00 309.000,00 309.000,00| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -26 782 Transporte Rodoviário 5.105.000,00 94.000,00 5.199.000,00| | | |26 782 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 94.000,00 94.000,00| | | |26 782 2602 Construç╞o e Pavimentaç╞o de Rodovias| | | |municipais 5.105.000,00 0,00 5.105.000,00| | | |26 784 Transporte Hidroviário 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |26 784 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |27 Desporto e Lazer 660.000,00 439.000,00 1.099.000,00| | | |27 244 Assistência Comunitária 510.000,00 319.000,00 829.000,00| | | |27 244 2702 Desenvolvimento do Desporto 510.000,00 319.000,00 829.000,00| | | |27 812 Desporto Comunitário 150.000,00 120.000,00 270.000,00| | | |27 812 2702 Desenvolvimento do Desporto 150.000,00 120.000,00 270.000,00| | | |28 Encargos Especiais 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 Serviço da Dívida Interna 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 2801 Serviço da Dívida Interna Contratada 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |99 Reserva de Contingência 0,00 0,00 300.000,00| | | |99 999 Reserva de Contingência 0,00 0,00 300.000,00| | | |99 999 9999 Reserva de Contigencia 0,00 0,00 300.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL 22.750.000,00 151.864.000,00 174.914.000,00| | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Seguridade social - Adendo VIAnexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 PROGRAMA DE TRABALHODEMONSTRATIVO DE FUNÇσES, SUBFUNÇσES E PROGRAMASPOR PROJETOS E ATIVIDADES===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O PROJETOS ATIVIDADES TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |08 Assistência Social 200.000,00 2.290.000,00 2.490.000,00| | | |08 122 Administraç╞o Geral 0,00 16.000,00 16.000,00| | | |08 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 16.000,00 16.000,00| | | |08 241 Assistência ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 241 0801 Amparo Assistêncial ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 242 Assistência ao Portador de Deficiência 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 242 0802 Amparo assistencial a pessoa portadora| | | |de deficiência física 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 0,00 659.000,00 659.000,00| | | |08 243 0803 Amparo Assistencial a criança e ao| | | |adolescente 0,00 345.000,00 345.000,00| | | |08 243 0804 Erradicaç╞o do Trabalho Infantil 0,00 50.000,00 50.000,00| | | |08 243 0806 Assistência a Comunidades Carentes 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |08 243 0808 Apoio aos Conselhos Municipais 0,00 254.000,00 254.000,00| | | |08 244 Assistência Comunitária 200.000,00 1.584.000,00 1.784.000,00| | | |08 244 0806 Assistência a Comunidades Carentes 0,00 1.376.000,00 1.376.000,00| | | |08 244 0807 Assistência Social Geral 200.000,00 208.000,00 408.000,00| | | |10 Saúde 2.510.000,00 56.351.000,00 58.861.000,00| | | |10 122 Administraç╞o Geral 0,00 29.000,00 29.000,00| | | |10 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 29.000,00 29.000,00| | | |10 301 Atenç╞o Básica 2.410.000,00 37.091.000,00 39.501.000,00| | | |10 301 1001 Programa de AçΣes Básicas de Saúde 2.410.000,00 37.061.000,00 39.471.000,00| | | |10 301 1005 Assistência Farmaceutica 0,00 30.000,00 30.000,00| | | |10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 100.000,00 19.076.000,00 19.176.000,00| | | |10 302 1003 Assistência Ambulatorial e Hospitalar 100.000,00 19.076.000,00 19.176.000,00| | | |10 304 Vigilância Sanitária 0,00 155.000,00 155.000,00| | | |10 304 1006 Vigilância Sanitaria de Produtos e| | | |Serviços 0,00 155.000,00 155.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL 2.710.000,00 58.641.000,00 61.351.000,00| | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Fiscal - Adendo VIIAnexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 PROGRAMA DE TRABALHODEMONSTRATIVO DE FUNÇσES, SUBFUNÇσES E PROGRAMASCONFORME O V╓NCULO DOS RECURSOS===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O VINCULADOS ORDIN╡RIOS TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |01 Legislativa 0,00 7.505.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 Aç╞o Legislativa 0,00 7.505.000,00 7.505.000,00| | | |01 031 0101 Aç╞o Legislativa 0,00 7.505.000,00 7.505.000,00| | | |04 Administraç╞o 4.000.000,00 23.602.000,00 27.602.000,00| | | |04 122 Administraç╞o Geral 4.000.000,00 23.453.000,00 27.453.000,00| | | |04 122 0402 Administraç╞o Geral 4.000.000,00 23.153.000,00 27.153.000,00| | | |04 122 0403 EdificaçΣes Públicas 0,00 300.000,00 300.000,00| | | |04 123 Administraç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |04 123 0404 Modernizaç╞o e Execuç╞o Financeira 0,00 149.000,00 149.000,00| | | |06 Segurança Pública 0,00 4.666.000,00 4.666.000,00| | | |06 122 Administraç╞o Geral 0,00 4.615.000,00 4.615.000,00| | | |06 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 3.515.000,00 3.515.000,00| | | |06 122 0403 EdificaçΣes Públicas 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00| | | |06 182 Defesa Civil 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |06 182 0602 Manutenç╞o da Guarda Municipal 0,00 51.000,00 51.000,00| | | |12 Educaç╞o 91.808.000,00 30.000,00 91.838.000,00| | | |12 122 Administraç╞o Geral 5.579.000,00 0,00 5.579.000,00| | | |12 122 1215 Ensino Básico 5.579.000,00 0,00 5.579.000,00| | | |12 306 Alimentaç╞o e Nutriç╞o 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00| | | |12 306 1009 Assistência Alimentar e Nutricional 2.335.000,00 0,00 2.335.000,00| | | |12 361 Ensino Fundamental 68.563.000,00 0,00 68.563.000,00| | | |12 361 1201 Ensino Fundamental 64.138.000,00 0,00 64.138.000,00| | | |12 361 1215 Ensino Básico 4.425.000,00 0,00 4.425.000,00| | | |12 362 Ensino Médio 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 362 1205 Assistência a Estudantes do Ensino| | | |Medio, regular o polival 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 Ensino Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 364 1207 Assistência a Estudantes do Ensino| | | |Superior 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |12 365 Educaç╞o Infantil 14.427.000,00 0,00 14.427.000,00| | | |12 365 1208 Ensino Infantil 14.427.000,00 0,00 14.427.000,00| | | |12 366 Educaç╞o de Jovens e Adultos 527.000,00 0,00 527.000,00| | | |12 366 1212 Educaç╞o de Jovens e Adultos 527.000,00 0,00 527.000,00| | | |12 367 Educaç╞o Especial 377.000,00 0,00 377.000,00| | | |12 367 1214 Educaç╞o Especial 377.000,00 0,00 377.000,00| | | |13 Cultura 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 Difus╞o Cultural 0,00 1.806.000,00 1.806.000,00| | | |13 392 1301 Museus, Bibliotecas, Teatros e Centros| | | |de Cultura 0,00 1.756.000,00 1.756.000,00| | | |13 392 1303 Difus╞o Cultural 0,00 50.000,00 50.000,00| | | |15 Urbanismo 6.435.000,00 7.155.000,00 13.590.000,00| | | |15 451 Infra Estrutura Urbana 4.335.000,00 1.300.000,00 5.635.000,00| | | |15 451 0403 EdificaçΣes Públicas 150.000,00 0,00 150.000,00| | | |15 451 1501 Planejamento e Estruturaç╞o Urbana 120.000,00 250.000,00 370.000,00| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -15 451 1502 Vias e Logradouros Urbanos 3.655.000,00 500.000,00 4.155.000,00| | | |15 451 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça,| | | |Parques e jardins 410.000,00 550.000,00 960.000,00| | | |15 452 Serviços Urbanos 2.100.000,00 5.855.000,00 7.955.000,00| | | |15 452 1503 Serviços na manutenç╞o e qualidade da| | | |Limpeza urbana 0,00 5.015.000,00 5.015.000,00| | | |15 452 1504 Infraestrutura de Serviços Funerários 0,00 18.000,00 18.000,00| | | |15 452 1506 Infraestrutura e Serviços de Praça,| | | |Parques e jardins 2.100.000,00 822.000,00 2.922.000,00| | | |17 Saneamento 750.000,00 9.090.000,00 9.840.000,00| | | |17 122 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 4.599.000,00 4.599.000,00| | | |17 512 Saneamento Básico Urbano 250.000,00 3.991.000,00 4.241.000,00| | | |17 512 0403 EdificaçΣes Públicas 0,00 100.000,00 100.000,00| | | |17 512 1703 Abastecimento d`agua da Zona Urbana 0,00 3.291.000,00 3.291.000,00| | | |17 512 1704 Saneamento Geral da Zona Urbana 250.000,00 600.000,00 850.000,00| | | |17 544 Recursos Hídricos 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00| | | |17 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura| | | |Hídrica 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00| | | |18 Gest╞o Ambiental 0,00 1.069.000,00 1.069.000,00| | | |18 452 Serviços Urbanos 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 452 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 0,00 450.000,00 450.000,00| | | |18 541 Preservaç╞o e Conservaç╞o Ambiental 0,00 619.000,00 619.000,00| | | |18 541 1801 Proteç╞o e preservaç╞o ambiental 0,00 610.000,00 610.000,00| | | |18 541 1802 Melhoria de Qualidade de Meio Ambiente 0,00 9.000,00 9.000,00| | | |20 Agricultura 100.000,00 572.000,00 672.000,00| | | |20 544 Recursos Hídricos 0,00 500.000,00 500.000,00| | | |20 544 1805 Fortalecimento da Infra-Estrutura| | | |Hídrica 0,00 500.000,00 500.000,00| | | |20 608 Promoç╞o da Produç╞o Agropecuária 100.000,00 72.000,00 172.000,00| | | |20 608 2003 Amparo ao pequeno produtor Agrícola 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |20 608 2005 Amparo ao produtor da pesca 0,00 12.000,00 12.000,00| | | |20 608 2009 Fortalecimento da Agricultura Familiar 100.000,00 50.000,00 150.000,00| | | |22 Indústria 0,00 135.000,00 135.000,00| | | |22 661 Promoç╞o Industrial 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 661 2201 Implementaç╞o de Políticas de| | | |Desenvolvimento 0,00 15.000,00 15.000,00| | | |22 662 Produç╞o Industrial 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |22 662 2201 Implementaç╞o de Políticas de| | | |Desenvolvimento 0,00 120.000,00 120.000,00| | | |23 Comércio e Serviços 250.000,00 1.109.000,00 1.359.000,00| | | |23 691 Promoç╞o Comercial 0,00 35.000,00 35.000,00| | | |23 691 2004 Matadouros públicos 0,00 35.000,00 35.000,00| | | |23 692 Comercializaç╞o 150.000,00 50.000,00 200.000,00| | | |23 692 2004 Matadouros públicos 150.000,00 50.000,00 200.000,00| | | |23 695 Turismo 100.000,00 1.024.000,00 1.124.000,00| | | |23 695 2302 Promoç╞o e desenvolvimento do Turismo 100.000,00 1.024.000,00 1.124.000,00| | | |25 Energia 600.000,00 0,00 600.000,00| | | |25 752 Energia Elétrica 600.000,00 0,00 600.000,00| | | |25 752 1505 Infraestrutura de Iluminaç╞o pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |25 752 1507 Serviços Gerais de utilidade pública 300.000,00 0,00 300.000,00| | | |26 Transporte 4.805.000,00 728.000,00 5.533.000,00| | | |26 122 Administraç╞o Geral 50.000,00 259.000,00 309.000,00| | | |26 122 0601 Fiscalizaç╞o e Controle do Transito| | | |Municipal 50.000,00 259.000,00 309.000,00| | | | - continua -



 

- continuaç╞o -26 782 Transporte Rodoviário 4.755.000,00 444.000,00 5.199.000,00| | | |26 782 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 94.000,00 94.000,00| | | |26 782 2602 Construç╞o e Pavimentaç╞o de Rodovias| | | |municipais 4.755.000,00 350.000,00 5.105.000,00| | | |26 784 Transporte Hidroviário 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |26 784 2601 Manutenç╞o das Estradas Vicinais 0,00 25.000,00 25.000,00| | | |27 Desporto e Lazer 529.000,00 570.000,00 1.099.000,00| | | |27 244 Assistência Comunitária 479.000,00 350.000,00 829.000,00| | | |27 244 2702 Desenvolvimento do Desporto 479.000,00 350.000,00 829.000,00| | | |27 812 Desporto Comunitário 50.000,00 220.000,00 270.000,00| | | |27 812 2702 Desenvolvimento do Desporto 50.000,00 220.000,00 270.000,00| | | |28 Encargos Especiais 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 Serviço da Dívida Interna 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |28 843 2801 Serviço da Dívida Interna Contratada 0,00 7.300.000,00 7.300.000,00| | | |99 Reserva de Contingência 0,00 300.000,00 300.000,00| | | |99 999 Reserva de Contingência 0,00 300.000,00 300.000,00| | | |99 999 9999 Reserva de Contigencia 0,00 300.000,00 300.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL 109.277.000,00 65.637.000,00 174.914.000,00| | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Orçamento Seguridade social - Adendo VIIAnexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 PROGRAMA DE TRABALHODEMONSTRATIVO DE FUNÇσES, SUBFUNÇσES E PROGRAMASCONFORME O V╓NCULO DOS RECURSOS===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O VINCULADOS ORDIN╡RIOS TOTAL| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |08 Assistência Social 1.450.000,00 1.040.000,00 2.490.000,00| | | |08 122 Administraç╞o Geral 0,00 16.000,00 16.000,00| | | |08 122 0402 Administraç╞o Geral 0,00 16.000,00 16.000,00| | | |08 241 Assistência ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 241 0801 Amparo Assistêncial ao Idoso 0,00 17.000,00 17.000,00| | | |08 242 Assistência ao Portador de Deficiência 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 242 0802 Amparo assistencial a pessoa portadora| | | |de deficiência física 0,00 14.000,00 14.000,00| | | |08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente 139.000,00 520.000,00 659.000,00| | | |08 243 0803 Amparo Assistencial a criança e ao| | | |adolescente 104.000,00 241.000,00 345.000,00| | | |08 243 0804 Erradicaç╞o do Trabalho Infantil 30.000,00 20.000,00 50.000,00| | | |08 243 0806 Assistência a Comunidades Carentes 0,00 10.000,00 10.000,00| | | |08 243 0808 Apoio aos Conselhos Municipais 5.000,00 249.000,00 254.000,00| | | |08 244 Assistência Comunitária 1.311.000,00 473.000,00 1.784.000,00| | | |08 244 0806 Assistência a Comunidades Carentes 1.064.000,00 312.000,00 1.376.000,00| | | |08 244 0807 Assistência Social Geral 247.000,00 161.000,00 408.000,00| | | |10 Saúde 58.861.000,00 0,00 58.861.000,00| | | |10 122 Administraç╞o Geral 29.000,00 0,00 29.000,00| | | |10 122 0402 Administraç╞o Geral 29.000,00 0,00 29.000,00| | | |10 301 Atenç╞o Básica 39.501.000,00 0,00 39.501.000,00| | | |10 301 1001 Programa de AçΣes Básicas de Saúde 39.471.000,00 0,00 39.471.000,00| | | |10 301 1005 Assistência Farmaceutica 30.000,00 0,00 30.000,00| | | |10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 19.176.000,00 0,00 19.176.000,00| | | |10 302 1003 Assistência Ambulatorial e Hospitalar 19.176.000,00 0,00 19.176.000,00| | | |10 304 Vigilância Sanitária 155.000,00 0,00 155.000,00| | | |10 304 1006 Vigilância Sanitaria de Produtos e| | | |Serviços 155.000,00 0,00 155.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL 60.311.000,00 1.040.000,00 61.351.000,00| | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Legislativa | Judiciária |Essencial à JustiçaαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 7.505.000,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 7.505.000,00 | 0,00 | 0,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Administraç╞o | Defesa Nacional | Segurança PúblicaαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 3.015.000,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 252.000,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 5.199.000,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 1.247.000,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 1.905.000,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 3.479.000,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 2.676.000,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 1.031.000,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 2.059.000,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 6.730.000,00 | 0,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 4.666.000,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 9.000,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 27.602.000,00 | 0,00 | 4.666.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES |RelaçΣes Exteriores |Assistência Social |Previdência SocialαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 2.490.000,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00 | 2.490.000,00 | 0,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Saúde | Trabalho | Educaç╞oαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 91.838.000,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 58.861.000,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 58.861.000,00 | 0,00 | 91.838.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Cultura |Direito da Cidadania| UrbanismoαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 1.806.000,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 7.813.000,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 5.777.000,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 1.806.000,00 | 0,00 | 13.590.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Habitaç╞o | Saneamento | Gest╞o AmbientalαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 1.850.000,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 7.990.000,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 9.000,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 450.000,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 610.000,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00 | 9.840.000,00 | 1.069.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES |Ciência e Tecnologia| Agricultura |Organizaç╞o AgráriaαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 672.000,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 0,00 | 672.000,00 | 0,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Indústria |Comércio e Serviços | ComunicaçΣesαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 0,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 15.000,00 | 1.124.000,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 0,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 120.000,00 | 215.000,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 20.000,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 135.000,00 | 1.359.000,00 | 0,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES | Energia | Transporte | Desporto e LazerαRG╟OS | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 0,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 0,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 0,00 | 0,00 | 0,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 0,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 0,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 0,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 829.000,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 300.000,00 | 5.160.000,00 | 0,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 0,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 0,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 270.000,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 0,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 300.000,00 | 64.000,00 | 0,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 309.000,00 | 0,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 0,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 0,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 0,00 | 0,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 600.000,00 | 5.533.000,00 | 1.099.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Consolidado Adendo VIIIAnexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)Em R$ 1,00 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR αRG╟OS E FUNÇσES===========================================================================================================================================================================================================================================================FUNÇσES |Encargos Especiais | Reserva de TOTALαRG╟OS | | Contingência===========================================================================================================================================================================================================================================================01 Câmara Municipal de Camocim | 0,00 | 0,00 | 7.505.000,0002 Gabinete do Prefeito | 0,00 | 0,00 | 3.015.000,0003 Gabinete do Vice-Prefeito | 0,00 | 0,00 | 252.000,0004 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa | 7.300.000,00 | 0,00 | 12.499.000,0005 Procuradoria Jurídica | 0,00 | 0,00 | 1.247.000,0006 Sec. Municipal da Educaç╞o | 0,00 | 0,00 | 91.838.000,0007 Secretaria Municipal da Saúde | 0,00 | 0,00 | 58.861.000,0008 Sec. Mun. de Cultura | 0,00 | 0,00 | 3.711.000,0009 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania | 0,00 | 0,00 | 6.798.000,0010 Sec. Mun. da Infra-Estrutura | 0,00 | 0,00 | 17.799.000,0012 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto | 0,00 | 0,00 | 7.990.000,0013 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco.| 0,00 | 0,00 | 1.139.000,0014 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent| 0,00 | 0,00 | 1.301.000,0015 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie| 0,00 | 0,00 | 3.075.000,0016 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos | 0,00 | 0,00 | 13.341.000,0017 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil | 0,00 | 0,00 | 4.975.000,0018 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA| 0,00 | 0,00 | 610.000,0019 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico| 0,00 | 0,00 | 9.000,0099 Reserva de Contingencia | 0,00 | 300.000,00 | 300.000,00| | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | || | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL | 7.300.000,00 | 300.000,00 | 236.265.000,00-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 04 Sec. Mun. da Gest╞o Administrativa DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0401 Sec Mun da Gest╞o Administrativa DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.005 Coordenaç╞o das Atividades Administrativas| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.033.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.981.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.981.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.400.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.400.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 250.000,00| | | |Fonte 1500000000 250.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 80.000,00| | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 220.000,00| | | |Fonte 1500000000 220.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.052.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.044.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 70.000,00| | | |Fonte 1500000000 70.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 150.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 700.000,00| | | |Fonte 1500000000 700.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 130.000,00| | | |Fonte 1500000000 130.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 900.000,00| | | |Fonte 1500000000 900.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 6.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 5.038.000,00| | | || | | |04 122 0402 2.006 Funcionamento da Junta de Serviço Militar| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 10.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 8.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 12.000,00| | | || | | |04 123 0404 2.007 Administraç╞o Tributária e Financeira| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 147.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 141.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 140.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 120.000,00| | | |Fonte 1500000000 120.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 149.000,00| | | || | | |28 843 2801 2.008 Amortizaç╞o da Dívida Interna| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.300.000,00| | | |3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 2.300.000,00| | | |3.2.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.300.000,00| | | |3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 2.300.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.300.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000.000,00| | | |4.6.00.00.00 Amortizaç╞o da dívida 5.000.000,00| | | |4.6.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000.000,00| | | |4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 5.000.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 7.300.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 12.499.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 19 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1901 Comiss╞o de Programaç╞o Fin.Cred.Publico DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.090 Manutenç╞o e Gerenciamento da Comiss╞o d| | | |e Programaç╞o Fin.Cred.Publico| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 9.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 9.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Prefeitura Municipal de Camocim Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 99 Reserva de Contingencia DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 9999 Reserva de Contingencia DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |99 999 9999 9.001 Reserva de Contingência| | | |9.0.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | |9.9.00.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | |9.9.99.00.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | |9.9.99.99.00 Reserva de contingência 300.000,00| | | |Fonte 1500000000 300.000,00| | | || | | |TOTAL DE RESERVA - - 300.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 300.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Câmara Municipal de Camocim Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 01 Câmara Municipal de Camocim DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0101 Câmara Municipal de Camocim DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |01 031 0101 1.001 Modernizaç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Pre| | | |dio da Câmara Municipal| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 200.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 150.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 200.000,00| | | || | | |01 031 0101 2.001 Câmara Municipal de Camocim| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.305.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 4.780.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.780.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 4.000.000,00| | | |Fonte 1500000000 4.000.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 750.000,00| | | |Fonte 1500000000 750.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.525.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 30.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.495.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 110.000,00| | | |Fonte 1500000000 110.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 340.000,00| | | |Fonte 1500000000 340.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 120.000,00| | | |Fonte 1500000000 120.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.800.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.800.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 7.305.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 7.505.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Munic. dos Direitos da Criança e Adolescente Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0902 Fundo dos Direitos/Criança e Adolescente DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |08 122 0402 2.038 Manutenç╞o do Conselho Municipal dos Dir| | | |eitos da Criança e do Adolescente| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 10.000,00| | | || | | |08 243 0803 2.039 Manunt. e Gerenciamento do F.M.dos| | | |Direitos da Criança e do Adolescente| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 246.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 11.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 11.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 235.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 231.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 53.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |Fonte 1899000001 50.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 155.000,00| | | |Fonte 1500000000 105.000,00| | | |Fonte 1899000001 50.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 4.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1899000001 2.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 4.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 4.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 4.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 4.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1899000001 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 250.000,00| | | || | | |08 243 0803 2.040 Fortalecimento das Entidades| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 95.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 95.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 95.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 90.000,00| | | |Fonte 1500000000 90.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 95.000,00| | | || | | |08 243 0806 2.041 Implantacacao e Manutencao do Programa| | | |Familia Acolhedora| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 8.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 10.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 365.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Saúde/Fms Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 07 Secretaria Municipal da Saúde DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0702 Fundo Municipal de Saúde DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |10 122 0402 2.023 Manutenç╞o do Conselho de Saúde| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 27.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 7.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 20.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 29.000,00| | | || | | |10 301 1001 1.005 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do CAPS| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 50.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 50.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 50.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 50.000,00| | | |Fonte 1500100200 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 50.000,00| | | || | | |10 301 1001 1.006 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des de Saúde| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.360.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.360.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.360.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 2.360.000,00| | | |Fonte 1500100200 100.000,00| | | |Fonte 1600000000 100.000,00| | | |Fonte 1601000000 100.000,00| | | |Fonte 1631000000 250.000,00| | | |Fonte 1632000000 100.000,00| | | |Fonte 1635000000 200.000,00| | | |Fonte 1700000000 500.000,00| | | |Fonte 1701000000 1.000.000,00| | | |Fonte 1708000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 2.360.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.024 Manutenç╞o e Gerenciamento dos Serviços de Saúde| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 13.940.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 4.451.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.451.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 510.000,00| | | |Fonte 1500100200 500.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.310.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.300.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 610.000,00| | | |Fonte 1500100200 600.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 11.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.489.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.560.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.310.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.300.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |Fonte 1635000000 5.000,00| | | |3.3.50.85.00 Trans. por meio de contrato de gest╞o 250.000,00| | | |Fonte 1500100200 200.000,00| | | |Fonte 1600000000 50.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.927.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1.408.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.300.000,00| | | |Fonte 1600000000 100.000,00| | | |Fonte 1635000000 8.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 805.000,00| | | |Fonte 1500100200 800.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 3.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 1.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 220.000,00| | | |Fonte 1500100200 100.000,00| | | |Fonte 1600000000 120.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 310.000,00| | | |Fonte 1500100200 300.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.855.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.310.000,00| | | |Fonte 1600000000 230.000,00| | | |Fonte 1635000000 115.000,00| | | |Fonte 1700000000 190.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 200.000,00| | | |Fonte 1500100200 200.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 205.000,00| | | |Fonte 1500100200 200.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 505.000,00| | | |Fonte 1500100200 500.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 76.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.000,00| | | |Fonte 1600000000 75.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 320.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |Fonte 1632000000 310.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.000,00| | | |Fonte 1600000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 125.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 125.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 125.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 115.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |Fonte 1632000000 100.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 14.065.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.025 Programa de AçΣes Básicas de Saúde/PAB| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 6.248.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.170.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.170.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 15.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.400.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.200.000,00| | | |Fonte 1600000000 3.200.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 755.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 750.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 78.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 71.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 3.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.000,00| | | |Fonte 1600000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 15.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 30.000,00| | | |Fonte 1500100200 15.000,00| | | |Fonte 1600000000 15.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 3.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.000,00| | | |Fonte 1600000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 30.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 30.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 30.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 25.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 6.278.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.026 Saude Bucal| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 25.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 25.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 23.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 7.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 8.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 8.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 8.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 33.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.027 Execuç╞o do Programa de Saúde da Família| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 14.690.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 4.325.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.325.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 325.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 320.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.860.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 3.850.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 140.000,00| | | |Fonte 1500100200 50.000,00| | | |Fonte 1600000000 90.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.365.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.725.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 75.000,00| | | |Fonte 1500100200 50.000,00| | | |Fonte 1600000000 25.000,00| | | |3.3.50.85.00 Trans. por meio de contrato de gest╞o 5.650.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.500.000,00| | | |Fonte 1600000000 150.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.635.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 1.610.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 1.600.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 155.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 150.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1600000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 15.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.800.000,00| | | |Fonte 1500100200 700.000,00| | | |Fonte 1600000000 1.100.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 450.000,00| | | |Fonte 1500100200 100.000,00| | | |Fonte 1600000000 350.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 555.000,00| | | |Fonte 1500100200 550.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 5.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 32.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 32.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 32.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 32.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 15.000,00| | | |Fonte 1601000000 15.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 14.722.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.028 Programa Pac'S| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 48.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 48.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 4.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 4.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 1.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 42.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 20.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 4.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 15.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 15.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 15.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 63.000,00| | | || | | |10 301 1001 2.029 Participaç╞o em Consórcio Público| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.900.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.900.000,00| | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 1.900.000,00| | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 1.900.000,00| | | |Fonte 1500100200 1.850.000,00| | | |Fonte 1600000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.900.000,00| | | || | | |10 301 1005 2.030 Farmácia Básica| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 30.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 30.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 30.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |Fonte 1500100200 20.000,00| | | |Fonte 1632000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 30.000,00| | | || | | |10 302 1003 1.007 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da| | | |Unidade de Pronto Atendimento - UPA| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 100.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 100.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 100.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 100.000,00| | | |Fonte 1500100200 100.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 100.000,00| | | || | | |10 302 1003 2.031 Manutenç╞o da Média e Alta Complexidade| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 19.035.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 585.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 585.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 75.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 70.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 425.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 420.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 85.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 80.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 18.450.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 17.550.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 11.250.000,00| | | |Fonte 1500100200 50.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.200.000,00| | | |Fonte 1621000000 1.000.000,00| | | |3.3.50.85.00 Trans. por meio de contrato de gest╞o 6.300.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000.000,00| | | |Fonte 1600000000 2.300.000,00| | | |Fonte 1621000000 1.000.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 885.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 7.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 395.000,00| | | |Fonte 1500100200 20.000,00| | | |Fonte 1600000000 370.000,00| | | |Fonte 1701000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |Fonte 1600000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 55.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1600000000 50.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 55.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 50.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 3.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 350.000,00| | | |Fonte 1500100200 200.000,00| | | |Fonte 1600000000 100.000,00| | | |Fonte 1621000000 50.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 15.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 25.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 25.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 25.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 25.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 20.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 19.060.000,00| | | || | | |10 302 1003 2.032 Apoio à manutenç╞o das atividades do SAMU| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 14.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 14.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 14.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 16.000,00| | | || | | |10 304 1006 2.033 Programa Vigilância Sanitária e Epidemio| | | |lógica em Saúde| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 155.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 155.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 153.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 8.000,00| | | |Fonte 1500100200 3.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.30.00 Material de consumo 20.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 30.000,00| | | |Fonte 1500100200 20.000,00| | | |Fonte 1600000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 60.000,00| | | |Fonte 1500100200 10.000,00| | | |Fonte 1600000000 50.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 10.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 5.000,00| | | |3.3.90.95.00 Indeniz. pela exec. de trab. de campo 25.000,00| | | |Fonte 1500100200 5.000,00| | | |Fonte 1600000000 20.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500100200 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 155.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 58.861.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Municipal de Assistência Social Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 09 Sec Mun do Desenvolv.Social e Cidadania DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0903 Fundo Municipal de Assistência Social DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.042 Manutenç╞o da Sec. do Desenvolv. Social| | | |e Cidadania| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.469.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.072.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.072.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 305.000,00| | | |Fonte 1500000000 300.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.710.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.700.000,00| | | |Fonte 1660000000 10.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 53.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.397.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 3.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.392.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 12.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 255.000,00| | | |Fonte 1500000000 250.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 250.000,00| | | |Fonte 1500000000 250.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 75.000,00| | | |Fonte 1500000000 70.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 55.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 605.000,00| | | |Fonte 1500000000 400.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |Fonte 1700000000 200.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 60.000,00| | | |Fonte 1500000000 60.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 11.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.479.000,00| | | || | | |08 122 0402 2.043 Manutenç╞o do Programa BPC na Escola - Q| | | |uestionario| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 6.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 6.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 6.000,00| | | || | | |08 241 0801 2.044 Manutencao dos Projetos da Terceira Idade - Cidad╞| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 11.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 17.000,00| | | || | | |08 242 0802 2.045 Porgrama de Apoio a Pessoa com| | | |Necessidade Especial| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 12.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 14.000,00| | | || | | |08 243 0804 2.046 AçΣes Estratégicas do Programa de| | | |Erradicaç╞o do Trabalho Infantil| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 45.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 42.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 40.000,00| | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 10.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 50.000,00| | | || | | |08 243 0808 2.047 Manutencao dos Conselhos Municipais| | | |Vinculados inclusive Tutelar| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 251.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 226.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 226.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 215.000,00| | | |Fonte 1500000000 210.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 25.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 24.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 3.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 254.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.048 Manutencao do Programa Estacao Familia| | | |Projeto Comeco/Meio/Fim| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 7.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.049 Servico de Convivencia e Fortalecimento| | | |de Vinculos| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 197.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 197.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 196.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 70.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 95.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 90.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 12.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 197.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.050 Apoio as AçΣes Destinadas aos Dependentes Quimicos| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 8.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.051 Aprimoramento da Gest╞o do IGD SUAS| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 38.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 38.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 36.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 15.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 48.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.052 Gest╞o do Programa Bolsa Familia| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 423.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 417.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 416.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 90.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 80.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 255.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 250.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 65.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 60.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 433.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.053 Manutenç╞o do CREAS/PAEFI| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 171.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 10.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 161.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 160.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 45.000,00| | | |Fonte 1660000000 25.000,00| | | |Fonte 1661000000 20.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 55.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 40.000,00| | | |Fonte 1661000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |Fonte 1660000000 15.000,00| | | |Fonte 1661000000 20.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 22.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 22.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 22.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 22.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |Fonte 1661000000 20.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 193.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.054 Manutençao do CRAS/PBF| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 211.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 206.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 205.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 145.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 130.000,00| | | |Fonte 1661000000 10.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 20.000,00| | | |Fonte 1661000000 10.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 213.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.055 Realizacao da Conferencia dos Municipios| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 11.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 12.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.056 Programa ACESSUAS| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 42.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 42.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 41.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 7.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 12.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 42.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.057 Gestao de Benecifios Eventuais| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 205.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 205.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 205.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 205.000,00| | | |Fonte 1500000000 180.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |Fonte 1661000000 20.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 205.000,00| | | || | | |08 244 0806 2.058 Funcionamento de Cursos Profissionalizantes| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 16.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 18.000,00| | | || | | |08 244 0807 1.008 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des de Ass. Social| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 200.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 200.000,00| | | |Fonte 1660000000 100.000,00| | | |Fonte 1749000000 100.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 200.000,00| | | || | | |08 244 0807 2.059 Manutencao e Funcionamento do Fundo Muni| | | |cipal de Assistencia Social| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 184.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 17.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 17.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 4.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 167.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 7.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 7.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 159.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 4.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 6.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 47.000,00| | | |Fonte 1500000000 45.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 3.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 72.000,00| | | |Fonte 1500000000 70.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 14.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 14.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 14.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 12.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 10.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 198.000,00| | | || | | |08 244 0807 2.060 Serviço de Proteç╞o e Atendimento Integr| | | |al a Família - PAIF| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1661000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1661000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1661000000 3.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 10.000,00| | | || | | |27 244 2702 1.009 Construçao de Arenas esportivas e Equipa| | | |mentos para Desporto Comunitario| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 295.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 295.000,00| | | |4.4.30.00.00 Transf. a estados e ao distrito federal 25.000,00| | | |4.4.30.42.00 Auxílios 25.000,00| | | |Fonte 1501000000 10.000,00| | | |Fonte 1701000000 15.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 270.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 210.000,00| | | |Fonte 1501000000 200.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 60.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 295.000,00| | | || | | |27 244 2702 1.010 Construçao de Praça com Equipamentos e| | | |de Recreaçao| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 215.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 215.000,00| | | |4.4.30.00.00 Transf. a estados e ao distrito federal 25.000,00| | | |4.4.30.42.00 Auxílios 25.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |Fonte 1701000000 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 190.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 140.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |Fonte 1701000000 110.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |Fonte 1700000000 10.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 215.000,00| | | || | | |27 244 2702 2.061 Manuteçao do Programa Criança Feliz -| | | |Primeira Infancia no SUAS| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 319.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 14.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 14.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 7.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1660000000 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 305.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 305.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 70.000,00| | | |Fonte 1660000000 70.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 205.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 200.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 25.000,00| | | |Fonte 1660000000 25.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1660000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 319.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 6.433.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Serviço Autônomo de ╡gua e Esgoto/Saae Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 12 Seviço Autonomo de ╡gua e Esgoto DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1201 Serviço Autonomo de ╡gua e Esgoto DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |17 122 0402 2.066 Administrac╞o do SAAE| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.529.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 2.219.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.219.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 600.000,00| | | |Fonte 1500000000 600.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.300.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.300.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 300.000,00| | | |Fonte 1500000000 300.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.2.00.00.00 Juros e encargos da dívida 30.000,00| | | |3.2.90.00.00 AplicaçΣes diretas 30.000,00| | | |3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.280.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.280.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 500.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 70.000,00| | | |Fonte 1500000000 70.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.350.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.350.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.46.00 Auxílio alimentaç╞o 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 220.000,00| | | |Fonte 1500000000 220.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 70.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |4.6.00.00.00 Amortizaç╞o da dívida 50.000,00| | | |4.6.90.00.00 AplicaçΣes diretas 50.000,00| | | |4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.599.000,00| | | || | | |17 512 0403 1.021 Construcao da sede administrativa do SAAE| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 100.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 100.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 100.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 100.000,00| | | || | | |17 512 1703 2.067 Manutenç╞o do Sistema de Abastecimento D'Agua/SAAE| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.902.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.902.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.902.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 850.000,00| | | |Fonte 1500000000 850.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.37.00 Locaç╞o de m╞o de obra 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.010.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.010.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 120.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 120.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 120.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 120.000,00| | | |Fonte 1500000000 120.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.022.000,00| | | || | | |17 512 1703 2.068 Manutenç╞o do Sistema de Esgoto/SAAE| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 267.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 267.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 265.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 200.000,00| | | |Fonte 1500000000 200.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 269.000,00| | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 7.990.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 02 Gabinete do Prefeito DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0201 Gabinete do Prefeito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.002 Supervis╞o e Coordenaç╞o das AçΣes de Governo| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.661.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.542.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.542.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 1.400.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.400.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 100.000,00| | | |Fonte 1500000000 100.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.119.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 115.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 35.000,00| | | |Fonte 1500000000 35.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 80.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.002.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 150.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 25.000,00| | | |Fonte 1500000000 25.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 700.000,00| | | |Fonte 1500000000 700.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 35.000,00| | | |Fonte 1500000000 35.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.671.000,00| | | || | | |04 122 0402 2.003 Serviços Administrativos do Tiro de Guerra| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 43.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 43.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 10.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 33.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 44.000,00| | | || | | |04 122 0403 1.002 Ampliar e Reformar o Predio da Prefeitura| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 300.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 300.000,00| | | |Fonte 1500000000 200.000,00| | | |Fonte 1501000000 100.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | || | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 3.015.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Gabinete do Prefeito Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 03 Gabinete do Vice-Prefeito DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0301 Gabinete do Vice-Prefeito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.004 Manunteç╞o do Gabinete do Vice Prefeito| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 250.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 230.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 230.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 220.000,00| | | |Fonte 1500000000 220.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 20.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 252.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 252.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Procuradoria Juridica Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 05 Procuradoria Jurídica DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0501 Procuradoria Jurídica DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.009 Coordenaç╞o e Operacionalizaç╞o dos| | | |Serviços Jurídicos| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.242.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 699.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 699.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 650.000,00| | | |Fonte 1500000000 650.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 543.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 539.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 32.000,00| | | |Fonte 1500000000 32.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 45.000,00| | | |Fonte 1500000000 45.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 400.000,00| | | |Fonte 1500000000 400.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 25.000,00| | | |Fonte 1500000000 25.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.247.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 1.247.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal de Educacao Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0601 Sec. Municipal da Educaç╞o DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |12 122 1215 2.010 Manutenç╞o das Atividades da Secretaria| | | |de Educaç╞o| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.304.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.219.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.219.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500100100 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |Fonte 1500100100 400.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 800.000,00| | | |Fonte 1500100100 800.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 15.000,00| | | |Fonte 1500100100 15.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500100100 1.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1.000,00| | | |Fonte 1500100100 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 4.085.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 6.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 3.000,00| | | |Fonte 1500100100 3.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 3.000,00| | | |Fonte 1500100100 3.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.075.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 10.000,00| | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 2.000,00| | | |Fonte 1500100100 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 830.000,00| | | |Fonte 1500100100 500.000,00| | | |Fonte 1550000000 50.000,00| | | |Fonte 1569000000 40.000,00| | | |Fonte 1573000000 240.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 13.000,00| | | |Fonte 1500100100 10.000,00| | | |Fonte 1573000000 3.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 15.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1573000000 10.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 7.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1550000000 2.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 3.000,00| | | |Fonte 1500100100 3.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 203.000,00| | | |Fonte 1500100100 200.000,00| | | |Fonte 1550000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 120.000,00| | | |Fonte 1500100100 100.000,00| | | |Fonte 1550000000 10.000,00| | | |Fonte 1571000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.200.000,00| | | |Fonte 1500100100 1.800.000,00| | | |Fonte 1550000000 340.000,00| | | |Fonte 1569000000 60.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 150.000,00| | | |Fonte 1500100100 150.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 450.000,00| | | |Fonte 1500100100 320.000,00| | | |Fonte 1573000000 130.000,00| | | |3.3.90.49.00 Auxílio transporte 5.000,00| | | |Fonte 1569000000 5.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1550000000 5.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 57.000,00| | | |Fonte 1500100100 2.000,00| | | |Fonte 1569000000 5.000,00| | | |Fonte 1701000000 50.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 4.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500100100 3.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500100100 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 275.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 275.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 275.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 225.000,00| | | |Fonte 1500100100 115.000,00| | | |Fonte 1550000000 5.000,00| | | |Fonte 1571000000 50.000,00| | | |Fonte 1573000000 50.000,00| | | |Fonte 1755000000 5.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 50.000,00| | | |Fonte 1500100100 25.000,00| | | |Fonte 1550000000 25.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 5.579.000,00| | | || | | |12 306 1009 2.011 Manutenç╞o do Programa de Alimentaç╞o Es colar| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.330.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.330.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.330.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.310.000,00| | | |Fonte 1500100100 450.000,00| | | |Fonte 1552000000 1.500.000,00| | | |Fonte 1569000000 320.000,00| | | |Fonte 1571000000 40.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 10.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.335.000,00| | | || | | |12 361 1201 1.003 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des Escolares/FME| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.500.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.500.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.500.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 2.500.000,00| | | |Fonte 1500100100 500.000,00| | | |Fonte 1550000000 100.000,00| | | |Fonte 1570000000 200.000,00| | | |Fonte 1571000000 300.000,00| | | |Fonte 1573000000 500.000,00| | | |Fonte 1576000000 100.000,00| | | |Fonte 1700000000 800.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 2.500.000,00| | | || | | |12 361 1201 2.012 Aquisicao de Onibus do Programa Caminho da Escola| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 250.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 250.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 250.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 250.000,00| | | |Fonte 1500100100 50.000,00| | | |Fonte 1550000000 150.000,00| | | |Fonte 1570000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 250.000,00| | | || | | |12 361 1201 2.013 Projeto AABB Comunidade| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 17.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 17.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 17.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500100100 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 22.000,00| | | || | | |12 361 1215 2.014 Manutenç╞o do Programa de Transporte Escolar| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 4.425.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 4.425.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.425.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 15.000,00| | | |Fonte 1500100100 10.000,00| | | |Fonte 1550000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1550000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 4.400.000,00| | | |Fonte 1500100100 950.000,00| | | |Fonte 1550000000 2.100.000,00| | | |Fonte 1553000000 100.000,00| | | |Fonte 1571000000 1.200.000,00| | | |Fonte 1573000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 4.425.000,00| | | || | | |12 362 1205 2.015 Manutenç╞o e Desenvolvimento do Ensino Medio| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 15.000,00| | | || | | |12 364 1207 2.016 Apoio a Estudantes do Ensino Superior| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 15.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 15.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |3.3.90.18.00 Auxílio financeiro a estudantes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 15.000,00| | | || | | |12 366 1212 2.017 Programa Brasil Alfabetizado| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 42.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 7.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500100100 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 35.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 35.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1569000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1569000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 15.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | |Fonte 1569000000 10.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500100100 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 47.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 15.188.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal da Cultura Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 08 Sec. Mun. de Cultura DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0801 Sec. Mun. da Cultura DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.034 Manutenç╞o e Gerenciamento da Sec.Mun.| | | |de Cultura e Desporto| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.900.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 822.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 822.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 750.000,00| | | |Fonte 1500000000 750.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.078.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.073.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 90.000,00| | | |Fonte 1500000000 90.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 75.000,00| | | |Fonte 1500000000 75.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 800.000,00| | | |Fonte 1500000000 800.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 3.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.905.000,00| | | || | | |13 392 1301 2.035 Manutenç╞o da Biblioteca Municipal| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 7.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 9.000,00| | | || | | |13 392 1301 2.036 Programa de Incentivo às Artes e a Cultura| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.737.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.732.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 10.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.720.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.690.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.690.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.747.000,00| | | || | | |13 392 1303 2.037 Fomento as Açoes Culturais - Aldir Blanc| | | |/ Paulo Gustavo| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 40.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 40.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 20.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 50.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 3.711.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Infra-Estrutura Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 10 Sec. Mun. da Infra-Estrutura DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1001 Sec Mun da Infra Estrutura DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.062 Gerenciamento e Manutenç╞o da Sec. de| | | |Infra Estrutura| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 2.606.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 483.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 483.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 60.000,00| | | |Fonte 1500000000 60.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |Fonte 1500000000 400.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.123.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.110.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 605.000,00| | | |Fonte 1500000000 600.000,00| | | |Fonte 1749000000 5.000,00| | | |3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoç╞o 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.305.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.300.000,00| | | |Fonte 1749000000 5.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1700000000 50.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 8.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 70.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 70.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 70.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1749000000 5.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 60.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1749000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 2.676.000,00| | | || | | |15 451 0403 1.011 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do| | | |Terminal Rodoviário| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 150.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 150.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 150.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |Fonte 1749000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 150.000,00| | | || | | |15 451 1501 1.012 Programa de Infra-Estrutura Urbana| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 370.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 370.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 370.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 370.000,00| | | |Fonte 1500000000 250.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |Fonte 1755000000 20.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 370.000,00| | | || | | |15 451 1502 1.013 Pavimentaç╞o e Urbanizaç╞o de Ruas e Avenidas| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 4.155.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 4.155.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 4.155.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 4.155.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |Fonte 1700000000 2.100.000,00| | | |Fonte 1701000000 1.400.000,00| | | |Fonte 1749000000 150.000,00| | | |Fonte 1750000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 4.155.000,00| | | || | | |15 451 1506 1.014 Reestruturaç╞o da Orla Marítima| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 220.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 220.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 220.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 220.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |Fonte 1701000000 20.000,00| | | |Fonte 1749000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 220.000,00| | | || | | |15 452 1504 2.063 Manutenç╞o dos Serviços Funerários| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 18.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 18.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 3.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 18.000,00| | | || | | |15 452 1506 1.015 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de| | | |Praças, Parques e Jardins| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.900.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.900.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.900.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 2.900.000,00| | | |Fonte 1500000000 800.000,00| | | |Fonte 1700000000 1.050.000,00| | | |Fonte 1701000000 1.020.000,00| | | |Fonte 1749000000 30.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 2.900.000,00| | | || | | |17 512 1704 1.016 Implantaç╞o de Kits Sanitários| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 150.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 150.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 150.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 100.000,00| | | |Fonte 1700000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 150.000,00| | | || | | |17 512 1704 1.017 Ampliaç╞o da Rede de Saneamento Básico| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 700.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 700.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 700.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 700.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |Fonte 1749000000 100.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 700.000,00| | | || | | |17 544 1805 1.018 Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura Hidrica| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.000.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.000.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.000.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1.000.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |Fonte 1700000000 500.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 1.000.000,00| | | || | | |25 752 1505 1.019 Ampliaç╞o da Rede de Energia Urbana| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 300.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 300.000,00| | | |Fonte 1751000000 300.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | || | | |26 782 2601 2.064 Funcionamento do Sistema Rodoviário Municipal| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 20.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 20.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 5.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 30.000,00| | | || | | |26 782 2602 1.020 Beneficiamento de Estradas Vicinais e| | | |Construç╞o de Obras d'Arte| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.105.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.105.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.105.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 5.105.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1501000000 300.000,00| | | |Fonte 1700000000 2.700.000,00| | | |Fonte 1701000000 2.050.000,00| | | |Fonte 1750000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 5.105.000,00| | | || | | |26 784 2601 2.065 Funcionamento do Sistema de Transporte Fluvial| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 15.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 15.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 25.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 17.799.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria de Turismo e Desenv. Economico Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 13 Secretaria Mun. do Turismo e Desen. Eco. DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1301 Sec. Municipal do Turismo e Desen. Eco. DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |22 661 2201 2.069 Incentivo a Micro e Pequenas Empresas| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 3.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 15.000,00| | | || | | |23 695 2302 1.022 Ampliaç╞o da Rede de Infraestrutura de| | | |Apoio ao Turismo Local| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 150.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 150.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 150.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1700000000 50.000,00| | | |Fonte 1701000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 150.000,00| | | || | | |23 695 2302 2.070 Desenvolvimento e Expans╞o do Turismo no Municipio| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 944.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 442.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 442.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |Fonte 1500000000 400.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 502.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 10.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.60.00.00 Transf. a inst. priv. com fins lucrativo 5.000,00| | | |3.3.60.45.00 SubvençΣes econômicas 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 485.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 60.000,00| | | |Fonte 1500000000 60.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 330.000,00| | | |Fonte 1500000000 330.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 30.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 30.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 30.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 974.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 1.139.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Fundo Mun.Desenv.Educaç╞o Basica - FUNDEB Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 06 Sec. Municipal da Educaç╞o DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 0602 FUNDEB - Fun. Mun. Desen. da Educ. Basic DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |12 361 1201 1.004 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de| | | |Unid.Escolares Ens.Fundamental - FUNDEB| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 550.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 550.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 550.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 550.000,00| | | |Fonte 1540000000 40.000,00| | | |Fonte 1541000000 10.000,00| | | |Fonte 1542000000 500.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 550.000,00| | | || | | |12 361 1201 2.018 Funcionamento da Rede de Ensino Fundamen| | | |tal - FUNDEB| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 59.956.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 50.655.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 50.655.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 7.070.000,00| | | |Fonte 1540000000 70.000,00| | | |Fonte 1540107000 6.500.000,00| | | |Fonte 1541107000 95.000,00| | | |Fonte 1542107000 405.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 34.030.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 21.000.000,00| | | |Fonte 1541000000 10.000,00| | | |Fonte 1541107000 13.000.000,00| | | |Fonte 1542107000 10.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 9.530.000,00| | | |Fonte 1540000000 20.000,00| | | |Fonte 1540107000 5.100.000,00| | | |Fonte 1541107000 4.400.000,00| | | |Fonte 1542107000 10.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 15.000,00| | | |Fonte 1540107000 15.000,00| | | |3.1.90.91.00 Sentenças judiciais 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.1.90.94.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes trabalhistas 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.301.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 5.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.295.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.150.000,00| | | |Fonte 1540000000 1.394.000,00| | | |Fonte 1541000000 656.000,00| | | |Fonte 1542000000 100.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 60.000,00| | | |Fonte 1540000000 50.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 190.000,00| | | |Fonte 1540000000 150.000,00| | | |Fonte 1541000000 30.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 6.660.000,00| | | |Fonte 1540000000 6.500.000,00| | | |Fonte 1541000000 150.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 130.000,00| | | |Fonte 1540000000 120.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.47.00 ObrigaçΣes tributárias e contributivas 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 50.000,00| | | |Fonte 1540000000 50.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1540000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 860.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 860.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 860.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 850.000,00| | | |Fonte 1540000000 50.000,00| | | |Fonte 1542000000 800.000,00| | | |4.4.90.61.00 Aquisiç╞o de imóveis 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 60.816.000,00| | | || | | |12 365 1208 2.019 Funcionamento da Rede de Ensino Infantil| | | |Pre Escola - FUNDEB| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 6.064.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.892.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.892.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 960.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 50.000,00| | | |Fonte 1542107000 900.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 4.030.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 500.000,00| | | |Fonte 1541000000 10.000,00| | | |Fonte 1541107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 3.500.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 890.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 320.000,00| | | |Fonte 1541107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 550.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 12.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 2.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 172.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 170.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 70.000,00| | | |Fonte 1540000000 15.000,00| | | |Fonte 1541000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 50.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 15.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 65.000,00| | | |Fonte 1540000000 45.000,00| | | |Fonte 1541000000 15.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1541000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1540000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 165.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 165.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 165.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 165.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1541000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 155.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 6.229.000,00| | | || | | |12 365 1208 2.020 Funcionamento da Rede de Ensino Infantil| | | |Creches - FUNDEB| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.033.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 7.945.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 7.945.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.510.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 1.000.000,00| | | |Fonte 1542107000 1.500.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 4.120.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 600.000,00| | | |Fonte 1541000000 5.000,00| | | |Fonte 1541107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 3.500.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.305.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 50.000,00| | | |Fonte 1541107000 50.000,00| | | |Fonte 1542107000 1.200.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 10.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 88.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 87.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 1.000,00| | | |Fonte 1541000000 4.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 40.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1541000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 30.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 2.000,00| | | |Fonte 1542000000 3.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 22.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1541000000 10.000,00| | | |Fonte 1542000000 2.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1540000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 165.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 165.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 165.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 165.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1541000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 155.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 8.198.000,00| | | || | | |12 366 1212 2.021 Funcionamento da Rede Publica de Ensino| | | |Jovens e Adultos - FUNDEB| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 425.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 343.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 343.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 18.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 3.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 175.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 15.000,00| | | |Fonte 1542107000 150.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 135.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 100.000,00| | | |Fonte 1542107000 30.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 15.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 82.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 82.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 55.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 50.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 12.000,00| | | |Fonte 1540000000 2.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 55.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 55.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 55.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 55.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 480.000,00| | | || | | |12 367 1214 2.022 Funcionament da Rede Publica de Ensino -| | | |Educaç╞o Especial - FUNDEB| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 322.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 240.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 240.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 60.000,00| | | |Fonte 1540000000 25.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o - Fonte 1540107000 25.000,00| | | |Fonte 1542107000 10.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 120.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 100.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 45.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1540107000 10.000,00| | | |Fonte 1542107000 30.000,00| | | |3.1.90.16.00 Outras desp. variáveis pessoal civil 15.000,00| | | |Fonte 1540000000 10.000,00| | | |Fonte 1540107000 5.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 82.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 82.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 55.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 50.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 5.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 12.000,00| | | |Fonte 1540000000 2.000,00| | | |Fonte 1542000000 10.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 55.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 55.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 55.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 55.000,00| | | |Fonte 1540000000 5.000,00| | | |Fonte 1542000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 377.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 76.650.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Secretaria Municipal do Esporte e Juventude Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 14 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1401 Secretaria Municipal de Esporte e Juvent DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.071 Manutenç╞o da Secretaria de Esporte e Juventude| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.026.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 455.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 455.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 420.000,00| | | |Fonte 1500000000 420.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 571.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 75.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 75.000,00| | | |Fonte 1500000000 75.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 494.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 95.000,00| | | |Fonte 1500000000 95.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 305.000,00| | | |Fonte 1500000000 305.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.031.000,00| | | || | | |27 812 2702 1.023 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unida| | | |des Desportivas| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 150.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 150.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 150.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 100.000,00| | | |Fonte 1701000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 150.000,00| | | || | | |27 812 2702 2.072 SubvençΣes a Liga Desportiva de Camocim| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 120.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 120.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 120.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 120.000,00| | | |Fonte 1500000000 120.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 120.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 1.301.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec.Mun.Pesca,Agricultura,Rec.Hidricos e Meio Amb. Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 15 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1501 Sec.Mun.Pesca,Agric.,Rec.Hidr,Meio Ambie DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 1.024 Reforma e Ampliaç╞o da Fábrica de Gelo - CEDAP| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 200.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 120.000,00| | | |Fonte 1500000000 70.000,00| | | |Fonte 1701000000 50.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 55.000,00| | | |Fonte 1755000000 25.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 200.000,00| | | || | | |04 122 0402 2.073 Manutenç╞o da Secretaria da Pesca, Agric| | | |. Recursos Hidricos e Meio Ambiente| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 1.849.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 680.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 680.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 600.000,00| | | |Fonte 1500000000 600.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 1.169.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.50.43.00 SubvençΣes sociais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.161.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 160.000,00| | | |Fonte 1500000000 130.000,00| | | |Fonte 1899000002 30.000,00| | | |3.3.90.31.00 PremiaçΣes cult.art.cient.desp.e outras 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 80.000,00| | | |Fonte 1500000000 80.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 70.000,00| | | |Fonte 1500000000 60.000,00| | | |Fonte 1899000002 10.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 810.000,00| | | |Fonte 1500000000 800.000,00| | | |Fonte 1899000002 10.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 6.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 10.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 10.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 10.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 1.859.000,00| | | || | | |18 541 1802 2.074 Desenvolvimento da Politica do Meio Ambiente| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 9.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 3.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 9.000,00| | | || | | |20 544 1805 1.025 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Rede| | | |de Infraestrutura Hidrica| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 500.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 500.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 500.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 500.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DO PROJETO - - 500.000,00| | | || | | |20 608 2003 2.075 Assistencia Tecnica ao Pequeno Agropecuarista| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 8.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 2.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 10.000,00| | | || | | |20 608 2005 2.076 Manutenç╞o do Programa de Desenvolv. da Pesca| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 9.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 9.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 8.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 3.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 3.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 12.000,00| | | || | | |20 608 2009 1.026 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o da Casa do Mel| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 150.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 150.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 150.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 150.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DO PROJETO - - 150.000,00| | | || | | |22 662 2201 2.077 Manutenç╞o do Frigorifico de Camocim| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 118.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 118.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 117.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 110.000,00| | | |Fonte 1500000000 110.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 120.000,00| | | || | | |23 691 2004 2.078 Administraç╞o do Mercado e do Matadouro Público| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 10.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 15.000,00| | | || | | |23 692 2004 1.027 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o do Merca| | | |do Público| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 200.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 200.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 200.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 200.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |Fonte 1700000000 100.000,00| | | |Fonte 1701000000 50.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DO PROJETO - - 200.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 3.075.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Municipal de Conservaç╞o e Serviços Publicos Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 16 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1601 Sec. Mun. de Conserv. e Serv. Públicos DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |04 122 0402 2.079 Manutenç╞o das Atividades Gerais da Sec.| | | |de Conservaç╞o e Serviços Públicos.| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.185.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 1.150.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.150.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 250.000,00| | | |Fonte 1500000000 250.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 850.000,00| | | |Fonte 1500000000 850.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 2.035.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.032.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 450.000,00| | | |Fonte 1500000000 450.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 55.000,00| | | |Fonte 1500000000 55.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 130.000,00| | | |Fonte 1500000000 130.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.320.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.300.000,00| | | |Fonte 1701000000 20.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 35.000,00| | | |Fonte 1500000000 35.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |Fonte 1701000000 5.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.190.000,00| | | || | | |04 122 0402 2.080 Gerenciamento dos Serviços de Iluminaç╞o Pública.| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.535.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 3.530.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.530.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.520.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1701000000 10.000,00| | | |Fonte 1751000000 3.500.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.540.000,00| | | || | | |15 451 1506 1.028 Construç╞o, Reforma e Amplicaç╞o de Praç| | | |as Parques e Jardins| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 740.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 740.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 740.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 740.000,00| | | |Fonte 1500000000 500.000,00| | | |Fonte 1700000000 200.000,00| | | |Fonte 1701000000 40.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 740.000,00| | | || | | |15 452 1503 2.081 Coleta Domiciliar e Urbana| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 5.010.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 5.010.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.010.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 5.015.000,00| | | || | | |15 452 1506 2.082 Manutenç╞o de Praças e ╡reas Verdes| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 20.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 15.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 15.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 22.000,00| | | || | | |18 452 1801 2.083 Repasse para o Consórcio de Resíduos Sólidos| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 450.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 450.000,00| | | |3.3.71.00.00 Transf.a consórc.públic.median.contr.ris 450.000,00| | | |3.3.71.70.00 Rateio p/ particip. em consórcio público 450.000,00| | | |Fonte 1500000000 450.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 450.000,00| | | || | | |23 691 2004 2.084 Administraç╞o do Mercado e do Matadouro Público| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 18.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 12.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 12.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 20.000,00| | | || | | |25 752 1507 1.029 Ampliaç╞o e Reforma da Rede de Energia E létrica.| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 300.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 300.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 300.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 300.000,00| | | |Fonte 1751000000 300.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 300.000,00| | | || | | |26 782 2601 2.085 Funcionamento do Sistema Rodoviário Muni cipal| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 59.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 5.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 54.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 54.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 64.000,00| | | || | | |- continua -



 

- continuaç╞o -| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 13.341.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa Civil Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1701 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |06 122 0402 2.086 Manutenç╞o das atividades da secretaria| | | |Mun. de Segurança, Trânsito e Def. Civil| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 3.513.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 3.271.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 3.271.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 100.000,00| | | |Fonte 1500000000 100.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 3.000.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 170.000,00| | | |Fonte 1500000000 170.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 242.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 1.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 240.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.34.00 Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.35.00 Serviços de consultoria 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 90.000,00| | | |Fonte 1500000000 90.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 15.000,00| | | |Fonte 1500000000 15.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -4.0.00.00.00 Despesas de capital 2.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 2.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 2.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 3.515.000,00| | | || | | |06 122 0403 1.030 Construç╞o Reforma e Ampl. de prédios da| | | |Sec. de Segurança, Trans. e Def.Civil| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 1.100.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 1.100.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 1.100.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 1.100.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.100.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 1.100.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 4.615.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Sec. Mun. de Segurança, Trânsito e Defesa Civil Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 17 Sec. Mun. de Seg. Trânsito e Def.civil DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1702 Operaç╞o da Guarda e Fisc. de Trânsito DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |06 182 0602 2.087 Operaç╞o dos Serviços da Guarda Muni cipal| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 46.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 6.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 6.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 40.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 2.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 38.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 10.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 5.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 5.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 5.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 51.000,00| | | || | | |26 122 0601 2.088 Fiscalizaç╞o e organizaç╞o do Trânsito Municipal| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.0.00.00.00 Despesas correntes 289.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 9.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 9.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 280.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 280.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 45.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |Fonte 1752000000 15.000,00| | | |3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 7.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |Fonte 1752000000 5.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 220.000,00| | | |Fonte 1500000000 200.000,00| | | |Fonte 1752000000 20.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 10.000,00| | | |Fonte 1752000000 10.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 309.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 360.000,00-------------------------------------



 

Governo Municipal de Camocim ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2024Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA Em R$ 1,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------αRG╟O................: 18 Autarquia Municipal do Meio Ambiente-AMA DETALHAMENTOUNIDADE ORÇAMENT╡RIA.: 1801 Autarquia Municipal de Meio Ambiente-AMA DA DESPESA-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================================================================================================================================================================================================CαDIGO E S P E C I F I C A Ç ╟ O FT DESDOBRAMENTO ELEMENTO CAT. ECONΓMICA| | | |===========================================================================================================================================================================================================================================================| | | |18 541 1801 1.031 Construç╞o, Reforma e Ampliaç╞o de Unid.| | | |da Autarquia Mun. do Meio Ambiente - AMA| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 50.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 50.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 50.000,00| | | |4.4.90.51.00 Obras e instalaçΣes 50.000,00| | | |Fonte 1500000000 50.000,00| | | || | | |TOTAL DO PROJETO - - 50.000,00| | | || | | |18 541 1801 2.089 Manutenç╞o das Atividades da Autarquia| | | |Municipal do Meio Ambiente - AMA| | | |3.0.00.00.00 Despesas correntes 540.000,00| | | |3.1.00.00.00 Pessoal e encargos sociais 436.000,00| | | |3.1.90.00.00 AplicaçΣes diretas 436.000,00| | | |3.1.90.04.00 Contrataç╞o por tempo determinado 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 400.000,00| | | |Fonte 1500000000 400.000,00| | | |3.1.90.13.00 ObrigaçΣes patronais 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.1.90.96.00 Ressarcimento de desp. de pessoal requis 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.00.00.00 Outras despesas correntes 104.000,00| | | |3.3.50.00.00 Transf. a inst. priv. sem fins lucrativo 1.000,00| | | |3.3.50.41.00 ContribuiçΣes 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.00.00 AplicaçΣes diretas 102.000,00| | | |3.3.90.14.00 Diárias - civil 2.000,00| | | |Fonte 1500000000 2.000,00| | | |3.3.90.30.00 Material de consumo 30.000,00| | | |Fonte 1500000000 30.000,00| | | |3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | |3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 40.000,00| | | |Fonte 1500000000 40.000,00| | | |3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informaç╞o/comunic.- PJ 3.000,00| | | |Fonte 1500000000 3.000,00| | | |3.3.90.91.00 Sentenças judiciais 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |3.3.90.93.00 IndenizaçΣes e restituiçΣes 5.000,00| | | |Fonte 1500000000 5.000,00| | | |- continua -



 

- continuaç╞o -3.3.91.00.00 Apl. dir. entre órg╞os integr. do orçam. 1.000,00| | | |3.3.91.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 1.000,00| | | |Fonte 1500000000 1.000,00| | | |4.0.00.00.00 Despesas de capital 20.000,00| | | |4.4.00.00.00 Investimentos 20.000,00| | | |4.4.90.00.00 AplicaçΣes diretas 20.000,00| | | |4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 20.000,00| | | |Fonte 1500000000 20.000,00| | | || | | |TOTAL DA ATIVIDADE - - 560.000,00| | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | || | | |-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENT╡RIA | 610.000,00-------------------------------------


	LOA-2024-PM-CAMOCIM
	Camocim LOA - Lei Orçamentaria Anual 2024
	Pl
	Anexo 01
	Anexo 02
	Anexo 06
	Anexo 002
	Anexo 07
	Anexo 08
	Anexo 09
	Detalhamento de despesa


